

express

powiatu wejherowskiego

Piątek, 18 marca 2011 r. Nr 11 (192) NAKŁAD 12 000 EGZ.

CHCESZ NADAĆ
**DROBNE
OGŁOSZENIE?**WYŚLIJ NAM
TREŚĆ **SMS-em!**

Szczegóły na str 13

Protesty mieszkańców Rumi



Fot. Michał Kaczmarek

- Rozumiem wątpliwości, ale ta droga jest bardzo potrzebna – mówi Marek Panek, sekretarz Starostwa Powiatowego w Wejherowie

s. 2 O tym, że alternatywne dla krajowej „szóstki” połączenie Redy z Rumią jest niezbędne, mówiło się od lat. W końcu prace ruszyły, tymczasem część mieszkańców Rumi... zaczęła protestować przeciwko tej drodze. Ci, którzy mieszkają w pobliżu obawiają się ruchu aut, hałasu i spalin. Dlatego postanowili zawiązać nieformalne stowarzyszenie i zmusić władze miasta oraz powiatu do zmiany projektu...

PIT w domu

- Po wypełnieniu nie wysyłamy zeznania drogą mejlową, ale za pomocą interaktywnych formularzy - mówi Dorota Adrjan o możliwości wysyłania PIT-a bez wychodzenia z domu. - Istotną rzeczą przy wysyłaniu zeznania tą drogą jest wiedza o przychodach w roku 2009, ponieważ poprzez znajomość tej kwoty dokonywana jest weryfikacja, czy zeznanie jest złożone przez właściwą osobę. W tym roku pojawiły się dodatkowe możliwości: elektroniczne zeznanie mogą złożyć także podatnicy korzystający z karty podatkowej czy duchowni. Jeszcze rok temu nie było też możliwości złożenia formularza PIT 28 - to działalność gospodarcza rozliczana w formie ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych.

str. 2

Idź zadecyduj

Rady dzielnic mogą decydować o tym, która ulica będzie remontowana, gdzie powstanie nowy plac zabaw czy np. park. A w najbliższą niedzielę członków rad będą wybierać mieszkańcy czterech osiedli w Wejherowie. To: Przemysłowa, Sucharskiego, Śmiechowo-Północ i Śmiechowo-Południe. Udział w głosowaniu może każdy wejherowianin, który na stałe mieszka na terenie danego osiedla i ma ukończone osiemnaście lat. W tegorocznych wyborach kandyduje sporo młodych osób o zacięciu społecznikowskim (Rady Osiedlowe pracują społecznie), którym zależy na budowaniu społeczeństwa obywatelskiego w Wejherowie i realnym wpływie na to, co dzieje się w ich dzielnicach, ale żeby wybory były ważne musi być przekroczony 10 procentowy próg.

str. 3

REKLAMA

EPW/RED/01

MIESZKANIA NA RATY
0% WPŁATY WŁASNEJ
MIESZKANIA DO ODBIORU OD ZARAZ
Rata z dopłatami rządowymi od 490 PLN

ORLEX
tel. 58 778 24 00

ZAŁATWI za CIEBIE WSZYSTKO
www.orlex.pl

AKTUALNOŚCI SPISZĄ NAS

8 kwietnia w teren ruszą rachmistrzowie. Rozpoczyna się powszechny spis ludności.

Bez wychodzenia z domu

Z Dorotą Adrijan, zastępcą naczelnika Urzędu Skarbowego w Wejherowie rozmawia Tomasz Modzelewski.

W jaki sposób możemy złożyć zeznanie elektroniczne?

Poprzez stronę Ministerstwa Finansów lub bezpośrednio przez www.edeklaracje.gov.pl. Po wypełnieniu nie wysyłamy zeznania drogą mejlową, ale za pomocą interaktywnych formularzy zamieszczonych na tej stronie. Istotną rzeczą przy wysyłaniu zeznania tą drogą jest wiedza o przychodach w roku 2009, ponieważ poprzez znajomość tej kwoty dokonywana jest weryfikacja, czy zeznanie jest złożone przez właściwą osobę.

Czy zeznanie można złożyć w taki sam sposób jak rok temu czy coś się zmieniło?

W taki sam sposób, pojawiły się nawet dodatkowe możliwości.

Czego one dotyczą?

Od tego roku elektroniczne zeznanie mogą złożyć także podatnicy korzystający z karty podatkowej, osoby składające PIT 19A czyli duchowni. Nową możliwością jest złożenie wniosku o opodatkowanie w formie karty podatkowej czyli PIT 16. Jeszcze rok temu nie było też możliwości złożenia formularza PIT 28 - to działalność gospodarcza rozliczana w formie ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych. Nowością jest także możliwość złożenia korekty, która wcześniej trzeba było składać w formie papierowej.

Czy jest wiele błędów w zeznaniach składanych w ten sposób?

Zdarzają się, choć nie ma ich wiele. Trzy najczęstsze to: brak załączników oraz wpisywanie złych kosztów uzyskania przychodów. Takie zeznanie „przechodzi” dalej, bo formularz nie bada tego, natomiast my to weryfikujemy i stwierdzamy, że jest błąd. Trzeci pomyłka dotyczy błędów w NIP-ie współmałżonka. Co ważne, w ubiegłym roku małżeństwa mogły rozliczać się wspólnie, ale pod warunkiem, że osoba wymieniona w zeznaniu jako druga złożyła wcześniej w formie papierowej pełnomocnictwo. To była pewnego rodzaju uciążliwość, ponieważ i tak trzeba było się kontaktować z urzędem. W tym nie ma już takiego obowiązku. Osoba która wysłała zeznanie bierze na siebie odpowiedzialność. Dodam, że papierowe zeznanie małżonkowie również mogą składać „jednym podpisem”.

Czy wiele osób korzysta z formy elektronicznej?

Forma jest coraz bardziej popularna. Do tej chwili otrzymaliśmy więcej zeznań drogą elektroniczną niż przez całe cztery miesiące roku ubiegłego. Myślę, że osoby składające elektroniczne zeznanie są z tego zadowolone, ponieważ można to zrobić bez wychodzenia z domu. Zeznanie bardzo szybko dociera do urzędu, więc jeśli jest zwrot to podatnik również otrzymuje go szybko.

Oprotestowana trasa

Alternatywne rozwiązanie dla drogi krajowej nr 6, łączącej Rumię z Redą, jest w trakcie budowy. Po wielu staraniach udało się pozyskać z Unii Europejskiej, ale nie wszyscy są zadowoleni z ostatecznej wersji projektu.



Fot. Archiwum

Mieszkańcy założyli nieformalne stowarzyszenie i zaczęli domagać się zmian w projekcie

Rafal Korbut
r.korbut@expresspowiatu.pl

Mieszkańcy, którzy mają swoje domy w pobliżu powstającej drogi, domagają się zmian w projekcie. Na spotkaniu z burmistrzem Rumi i sekretarzem Starostwa Powiatowego w Wejherowie zgłosili swoje uwagi. Główne z nich to brak drugiego wyjazdu z ul. Towarowej na drogę krajową nr 6, brak sygnalizacji świetlnej na przejściach dla pieszych, a także obawa przed wzmożonym ruchem samochodów, a co za tym idzie uciążliwym hałasem

i zapachem spalin.

Mieszkańcy czują się przestraszeni, że tą drogą będzie jeździć ogromna ilość samochodów - tłumaczy Elżbieta Rogala-Kończak, burmistrz Rumi, - ale moim zdaniem trochę niepotrzebnie. Z jednej strony cieszą się, że ta droga powstanie, a drugiej chcieliby, żeby tylko oni po niej jeździli. A to przecież niemożliwe. Co do natężenia ruchu, to dopiero po wybudowaniu drogi okaże się, jakie będzie faktycznie. Mieszkańcy założyli więc nieformalne stowarzyszenie i zaczęli domagać się zmian w projekcie. - Spotkałam się z

nimi i długo dyskutowaliśmy nad możliwościami i wypracowaniem jakiegoś kompromisu - mówi Elżbieta Rogala-Kończak. - Na pewno nie ma możliwości spełnienia ich oczekiwań w takiej formie, jak to przedstawili. W projekcie nie możemy bowiem już nic zmienić. Można pomyśleć jedynie o jakichś drobnych poprawkach, jak np. przygotowanie infrastruktury pod ewentualne zainstalowanie sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych, tam gdzie się okaże potrzebna. - Dziś w projekcie nie możemy już wiele zmienić - potwierdza Marek Panek, sekre-

tarz Starostwa Powiatowego w Wejherowie. - Postępowanie przetargowe została zamknięta, finansowanie jest ze środków unijnych i wprowadzanie zmian oznaczałoby utratę tych środków. Rozumiem wątpliwości mieszkańców, ale mieliśmy do wyboru - albo wziąć to, co nam dają, albo nic. A ta droga jest bardzo potrzebna, podjęliśmy więc decyzję o rozpoczęciu jej budowy. Mieszkańcy nie chcą jednak słyszeć o tym, że na jakiegokolwiek działania jest już po prostu za późno, i nie mają jednak zamiaru dać za wygraną. Ponieważ na ostatnim spotkaniu nie udało się dojść do porozumienia, Jan Klawiter, radny powiatu, zaprosił przedstawicieli nieformalnego stowarzyszenia na kolejne rozmowy. Spotkanie ma się odbyć jeszcze w tym miesiącu. - W takich konfliktowych sytuacjach zawsze trzeba szukać jakiegoś kompromisu - wyjaśnia Jan Klawiter. Samorządowcy uspokajają jednak, że przyjęcie projektu do realizacji w obecnej formie nie oznacza, że na tym sprawa trasy Leśna-Cegielniana się zakończy. - Skoro musieliśmy „odchodzić” projekt, zrobiliśmy to w ten sposób, aby w przyszłości była możliwa dalsza rozbudowa - mówi Marek Panek. - Na razie musimy rozliczyć się z trwającą już inwestycją, a potem zobaczymy, czy fundusze pozwolą nam na kolejne prace.

Komentuj na:
www.expresspowiatu.pl

Najważniejsze są prawa

Ponad dwieście dwadzieścia prac wpłynęło na wojewódzki konkurs na temat praw człowieka. Jego trzecią edycję podsumowano w Pałacu Przebendowskich.

W konkursie uczestniczyła młodzież gimnazjalna i ze szkół średnich, a celem było wzbogacenie wiedzy uczniów o prawach i wolnościach, przy-

sługujących każdemu człowiekowi. Szczególnie widoczne w pracach były postawy szacunku dla drugiego człowieka oraz świadomość granic wolności

jednostki w państwie i społeczeństwie. - Co roku prace są inne, dają do myślenia i pogłębiają wiedzę o prawach człowieka - mówiła Mariola Błasz-

czuk, wicedyrektor Powiatowego Zespołu Placówek Oświatowo Wychowawczych. - W drugiej edycji wszystkie filmy były fabularne, a w tym roku mamy film fabularny, animowany i reportaży. Widać rozwój młodzieżowej pasji. (dd)

Wszystkie wyniki:
www.expresspowiatu.pl



WK Wejher-Komputer

DRUKARKI FISKALNE
KASY FISKALNE

- dla lekarzy
- dla prawników
- dla grabarzy



www.kasy-dla-lekarzy.com.pl

Wejher - Komputer
ul. Zachodnia 18
84-200 Wejherowo

tel. 58 672 43 66

info@wejherkomputer.pl



100 dni absolutnych rządów Wejherowem

Właśnie minęło 100 dni rządów Krzysztofa Hildebrandta - prezydenta z Wolę Wejherowo - w nowej kadencji samorządu. Przedstawiamy podsumowanie wybranych decyzji i wydarzeń.

Robert Pawłowski
r.pawlowski@expresspowiatu.pl

Na pierwszej sesji mający większości głosów radni Wolę Wejherowo uchwaliły podwyższenie diet o 200 zł. Wojciech Kozłowski znalazł „lepszą” pracę i odszedł z urzędu do Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu w Gdańsku. Na pożegnanie Prezydent Hildebrandt dał swojemu byłemu już zastępcy sowitą odprawę. Druga sesja Rady Miasta ustaliła - głosami Wolę Wejherowa - maksymalnego wynagrodzenia dla prezydenta, na jakie pozwala prawo - razem



Fot. Lukasz Nowaczyk

11 620 zł brutto.

W efekcie Krzysztof Hildebrandt zarabia więcej niż marszałek województwa pomorskiego czy prezydent Gdyni. W styczniu podległy prezydentowi Zakład Usług Komunalnych na oczach całego Wejherowa przeprowadził „ustawiony” konkurs na doradcę dyrektora. „Ustawiony” bo z kryteriami idealnie pasującymi do Wojciecha Kozłowskiego. Nowy zastępca prezydenta Piotr Bochiński nie widzi nic niepokojącego w tym pseudo konkursie.

Na samym początku cała rada złożyła ślubowanie

Na czwartej sesji w styczniu uchwalono budżet na 2011 r. Jest w nim zapisany dług dochodzący do 36 mln zł, ogromne cięcia wydatków od 30 proc. do 50 proc. na oczyszczanie miasta, remonty dróg i utrzymanie zieleni. Nie ma żadnych nowych inwestycji drogowych.

Wszystkie pieniądze idą na filharmonię

tj. ok. 18 mln zł środków własnych i tylko 3,7 mln zł z UE. Wydłużono wreszcie godziny

otwarcia sklepów z 22.00 do 24.00. Głosami radnych Wolę Wejherowo na wniosek Hildebrandta miasto oddaje większość głównych dróg asfaltowych w Wejherowie (m.in. Sobieskiego, 12 Marca, Chopina, Sikorskiego, Rybacka) łącznie z deptakiem miejskim pod administrację powiatu. Wojciech Kozłowski jako radny dostaje dwie ekstra funkcje w związkach komunalnych i trzecią jako wieczorowo-swiąteczny doradca w ZUK. W lutym

2011 r. radni Wolę Wejherowo skorygowali pensję Hildebrandta znowu dając mu maksymalne ustawowe wynagrodzenie. A Krzysztof Hildebrandt zaplanował po 1,5 roku przerwy kolejną podwyżkę podstawowego biletu MKZ o 12 proc. z 2,5 zł na 2,8 zł, która wejdzie w życie 1 maja 2011 r. Posłuszni i ulegli prezydentowi radni Wolę Wejherowo uchwalili do tej pory wszelkie kontrowersyjne pomysły Hildebrandta, no poza wydłużeniem godzin pracy sklepów.

Stracili swój dom

W wyniku pożaru rodzina z Rębisk straciła mieszkanie, w którym mieszkała. Jeszcze w tym tygodniu ma otrzymać od gminy domek holenderski.

Pożar miał miejsce w środową noc, w ubiegłym tygodniu. W akcji gaśniczej wzięli udział strażacy z wejherowskiej jednostki, ochotnicy z Kielna i Szemuda oraz - w ramach pomocy sąsiedzkiej - 3 funkcjonariuszy z gdyńskiej straży. Poszkodowana rodzina tymczasowo została zakwaterowana w pomieszczeniach szkoły. - Przez kilka dni mają zapewnić pobyt - mówi Zbigniew Engelbrecht, wójt gminy Szemuda.

Jeszcze w tym tygodniu pogorzelcy mają otrzymać od gminy domek holenderski, w którym będą mogli zamieszkać. - Kontener ma kilka pomieszczeń, jest wyposażony w kuchnię i meble, można tam podłączyć media - mówi Zbigniew Engelbrecht. Główne koszty związane z domkiem pokryje gmina, a pogorzelcy zapłacą symbolicznie za jego użyczenie. Ustaleniem przyczyn pożaru zajmie się policja. (tm)

Najazd policji na Fenikowskiego

Notoryczne blokowanie dróg przejazdu na osiedlu skłoniły wejherowską policję do podjęcia zdecydowanych działań w tej sprawie. Najpierw - akcja ostrzegawcza, potem - mandaty.

Wąskie drogi przejazdowe na osiedlu nie służą temu, by parkować tam samochody, jednak najwyraźniej nie wszyscy kierowcy to rozumieją. Zeszłej zimy z powodu nieprzejezdnej drogi został tymczasowo skrócony kurs autobusu miejskiego, a obecnie wciąż zdarzają się sytuacje, że mieszkańcy nie mogą wyjść z hali garażowej, ponieważ komuś spodobało się zaparkować na wjeździe. Szansą na swoistą reedukację niepokornych jest zbliżająca się akcja wejherowskiej drogówki, która jest odpowiedzią na niezliczone interwencje mieszkańców zmęczonych walką z bezmyślnymi sąsiadami. - Sygnały mieszkańców dotyczące niewłaściwie

zaparkowanych aut na terenie Osiedla Fenikowskiego skłoniły wydział ruchu drogowego do przeprowadzenia działań wobec wszystkich tych kierowców, którzy ignorują przepisy w tej kwestii - powiedziała Anetta Potrykus. - Akcja będzie regulaminem kontynuowana w przyszłości. Kierowcy, którzy nie będą prawidłowo parkować w rejonie tego osiedla mogą się liczyć z otrzymaniem mandatu w wysokości 100 zł oraz 1 punktu karnego. W przypadku odmowy przyjęcia mandatu, wobec kierowcy zostanie skierowany wniosek do sądu rejonowego. Czy oznacza to, że na osiedlu zapanuje w końcu ład i porządek? (as)

Idź zdecydować - w niedzielę wybory do Rad Osiedli

W najbliższą niedzielę mieszkańcy czterech wejherowskich osiedli wybiorą swoje rady osiedlowe, ale żeby wybory były ważne musi być przekroczony próg 10 procent. Głosować można od 8 do 20.

Rady dzielnic mogą decydować o tym, która ulica będzie remontowana, gdzie powstanie nowy plac zabaw czy park - ich kompetencje zostały zwiększone od 2011 roku. Kandyda-

ci to mieszkańcy Wejherowa, a o ich wyborze zdecydować będą mieszkańcy osiedli Przemysłowa, Sucharskiego, Śmiechowo-Północ i Śmiechowo-Południe. Głosować może każdy wejhe-

rowianin, który na stałe mieszka na terenie danego osiedla i ma ukończone 18 lat. W tegorocznych wyborach kandyduje sporo młodych osób o zacięciu społecznikow-

skim (Rady Osiedlowe pracują społecznie), którym zależy na budowaniu społeczeństwa obywatelskiego w Wejherowie i realnym wpływie na to, co dzieje się w ich dzielnicach.

- Reprezentując mieszkańców osiedla chcę mieć wpływ na działania, jakie podejmuje Urząd Miasta w stosunku do naszej dzielnicy. Mam sporo pomysłów i zapału do pracy na rzecz lokalnej społeczności - mówi jedna z kandydatek. Zachęca do pójścia na wybory, niezależnie od tego, na kogo oddane zostaną głosy, ponieważ żeby wybory były ważne musi

być przekroczony próg 10 procent.

Głos na kandydata oddaje się poprzez postawienie znaku X w kratce z prawej strony obok jego nazwiska. Na podstawie protokołów otrzymanych od obwodowych komisji wyborczych Miejska Komisja Wyborcza określi wyniki wyborów odrębnie dla każdego osiedla. (tm, as, dd)

REKLAMA EPW/31/2011/R.L.

STIHL **VIKING**

RUMIA, Sobieskiego 73
(58) 350-55-46 www.markab.com.pl

REKLAMA EPW/132/2010/R.L.

TRANSKOP **Wywóz nieczystości płynnych**
opróżnianie szamb oraz przydomowych oczyszczalni ścieków

beczki: 8,5m³; 10,5m³
stały wywóz - umowy **509 900 123**

AWARIE 24h Zawsze szybko i tanio!

REKLAMA EPW/20/2011/R.L.

SZYBKO I BEZ FORMALNOŚCI Sprawdź!

**POŻYCZKA EKSPRESOWA
SPEŁNIAJ MARZENIA!
TERAZ 0% PROWIZJI!**

WEJHEROWO ul. Sobieskiego 241 (58) 677 73 91-93 ul. Rybacka 12 (58) 677 41 50, (58) 677 04 80

www.pekao.com.pl
801 230 325
(dane o polityce prywatności)

BANK PEKAO SA
Member of UniCredit Group

RRSO dla pożyczki 8000 zł na okres 12 miesięcy wynosi 21,93% (wg stanu na dzień 18.10.2010 r.)

REKLAMA EPW/02/02/2011/R.L.

INTERNET

tel. 58 674 36 60
kom. 504 068 224
www.interkar.pl
info@interkar.pl

8 Mb/s
59 zł

INTERKAR.pl

REKLAMA EPW/95/2010/R.L.

PIZZERIA VENEZIA

Zapoznaj się z naszymi promocjami!

Przyjmujemy zamówienia na garmaz

58 677 50 40
Wejherowo, ul. Chopina 10a



PROGRAM REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Budżetu Państwa w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013.

Pomorski Regionalny Fundusz Poręczeń Kredytowych Sp. z o. o. liderem w nowej formie wspierania MSP

Inicjatywa JEREMIE
dla rozwoju Pomorza

Inicjatywa JEREMIE (Joint European Resources for Micro to Medium Enterprises - Wspólne Europejskie zasoby dla MSP) to wspólne przedsięwzięcie Komisji Europejskiej, Europejskiego Funduszu Inwestycyjnego oraz Europejskiego Banku Inwestycyjnego. W Polsce Inicjatywa JEREMIE realizowana na poziomie Województwa, za pomocą regionalnych Funduszy Powierniczych JEREMIE. Podstawowym celem Inicjatywy jest zwiększenie możliwości rozwoju MSP na Pomorzu poprzez zapewnienie kapitału na jego finansowanie. Fundamentalną zasadą przy tego typu pomocy to konieczność zwrotu otrzymanych w ramach JEREMIE środków. Istotą inicjatywy JEREMIE jest dostarczenie środków unijnych do Pośredników Finansowych, takich jak Pomorski Regionalny Fundusz Poręczeń Kredytowych Sp. z o. o., który oferuje otrzymane środki w ramach rynkowych instrumentów finansowych. Pomorskie firmy, dla których pozyskanie kapitału z banków stanowiło dotychczas problem, będą mogły obecnie - dzięki JEREMIE - liczyć na łatwiejszy dostęp do poręczeń i pożyczek. Dodatkową zaletą rozwiązania jest stworzenie możliwo-

ści udzielenia wsparcia większej, niż przy dotacjach bezzwrotnych, liczby przedsiębiorców. Usługami oferowanymi w ramach JEREMIE powinny być zainteresowane osoby, które chcą założyć własną działalność gospodarczą. Dotychczas nowopowstałe firmy, pozbawione historii kredytowej, często nie mogły skorzystać z kredytów. Program ma zachęcić banki do podejmowania większego ryzyka, a drobnych przedsiębiorców do rozwoju działalności. Realizacja Inicjatywy przyczyni się do zwiększenia efektywności i dostępności systemu poręczeń kredytów/ pożyczek w województwie pomorskim, a poprzez to zwiększenie ich konkurencyjności w regionie poprzez zwiększenie nakładów na inwestycje, wdrażanie nowych rozwiązań technicznych lub technologicznych, tworzenie nowych miejsc pracy oraz realizowania innych celów gospodarczych przyczyniających się do rozwoju mikro, małej i średniej przedsiębiorczości w województwie pomorskim. W ramach operacji zakłada się, że w okresie 1,5 roku wsparcie otrzyma około 300 firm poprzez udzielenie im poręczeń o łącznej wartości 39,75 mln zł.

Poręczenia oferowane przez Pomorski Regionalny Fundusz Poręczeń Kredytowych Sp. z o. o. w ramach Inicjatywy JEREMIE są:

- Przeznaczone dla mikro i małych przedsiębiorstw prowadzących działalność gospodarczą na terenie województwa pomorskiego.
- Powiązane z kredytem lub pożyczką, udzieloną przez bank, z którym Fundusz zawarł umowę o współpracy, na cele związane wyłącznie z działalnością gospodarczą w zakresie budowy, rozbudowy lub rozszerzenia zakresu działalności przedsiębiorcy.
- Ograniczone w czasie - maksymalny okres trwania poręczenia to 66 miesięcy.
- Ograniczone kwotowo - maksymalna wartość jednostkowego poręczenia to 500 tys. zł.
- Obejmują maksymalnie do 70 proc. kwoty kredytu/pożyczki bez odsetek i innych kosztów.

W ramach dotarcia do zainteresowanych przedsiębiorców utworzono punkty Powiatowych Centrów Informacyjnych w których można uzyskać informacje o możliwości uzyskania pomocy.



84-200 WEJHEROWO
ul. Pucka 13
tel. 58 572 20 05
kom. 607 377 767
wejherowo@pci.pomorskie.pl

84-300 LĘBORK
ul. Skłodowskiej 17
tel. 59 862 54 14
kom. 607 616 617
lebork@pci.pomorskie.pl

84-100 PUCK
ul. Sambora 5
tel. 58 673 65 60
kom. 609 813 141
puck@pci.pomorskie.pl

REKLAMA

EPW/RED/18

Kup mieszkanie w Gdyni!

Partner Targów



26-27 marca
HALA SPORTOWO-WIDOWISKOWA
godz. 10:00-17:00

Gdynia
hala sportowo-widowiskowa

NIŻSZE CENY MIESZKAŃ, KREDYTY BEZ PROWIZJI

GDYŃSCY DEWELOPERZY I BANKI • TARGOWE PROMOCJE I RABATY • OBSZERNY KATALOG INWESTYCJI
WARSZTATY 7 KROKÓW DO WŁASNEGO „M” • TARGOWY KREDYT MIESZKANIOWY

targi mieszkaniowe
tabela**ofert**.pl

www.targi.tabelaofert.pl

POBIERZ DARMOWY BILET

Patroni Honorowi:



Patronat Medialny:



Patronat Internetowy:

Organizator Targów:

Włóczykij przyszedł z odsieczą

Wokół leśnictwa Sławutowo przebiegała trasa tegorocznej edycji zimowego fabularyzowanego rajdu nocnego, który został zorganizowany dla młodzieży gimnazjalnej z Rumi i okolic.

Tomasz Modzelewski
t.modzelewski@expresspowiatu.pl

Zimowy rajd nocny to impreza turystyczna z fabułą historyczną. Jedenasta edycja odbyła się pod hasłem „Odsiecz Wiedeńska”. - Akcja zaczyna się od spotkań grup rajdowych z Królową Marysią w Miejskim Domu Kultury w Rumi - mówi Paulina Zych z rumskiego Stowarzyszenia Miłośników Turystyki „Włóczykij”. Tam zespoły otrzymują zadanie i poznają cel swojej wyprawy. Całość fabuły rajdu prowadzi uczestnika do zrozumienia taktyki wojennej Króla Jana i kończy się w momencie kulminacyjnego starcia wojsk.

- W momencie rozpoczęcia trasy pieszej zakładamy, że jest wrzesień 1683 roku, na kilka godzin przed bitwą - opowiada Paulina Zych. Ostatnia fabuła toczyła się dookoła wątków zaczerpniętych z książki „Victoria” Cezarego Harasimowicza dotyczących Jana Kulczyckiego, szpiega na usługach Jana III



Fot. Danuta Sosnowska

Każdy rajd jest oparty na analizie jakiegoś okresu historycznego w wybranym kraju

Sobieskiego i Bianki de Lorenz, jego wybranki. Każdy rajd jest oparty na analizie jakiegoś okresu historycznego w wybranym kraju. Te nieco ekstremalne, wymagające dużego przygotowania i inwencji pomysły są skierowane do uczniów szkół gimnazjalnych Rumi. Organizatorzy chcą im przybliżyć historię, geografę, dawną politykę oraz

życie codzienne i zwyczaje panujące na terenie i w czasie, w którym dzieje się akcja. Pisząc scenariusz opierają się na historycznych wydarzeniach oraz autentycznych postaciach. Wcześniej odbyły się m.in. rajdy „Alaska”, „Wyprawa Krzyżowa”, „Samuraje” czy „Wikingowie”. W organizację zadań i punktów na trasie zaangażowanych jest wielu przy-

jaciół i członków rodzin organizatorów. W efekcie zdarza się, że organizatorów - którzy zarażeni pasją włączają się w zabawę - jest tyle co uczestników. Organizatorem XI Zimowego Fabularyzowanego Rajdu Nocnego „Odsiecz wiedeńska” było Stowarzyszenie Miłośników Turystyki „Włóczykij” z Rumi.

Czas nabożeństw

Jak co roku w Wielkim Poście na Kalwarii Wejherowskiej odbywa się uroczysta Droga Krzyżowa.

Przez cały okres wielkopostny o godzinie 15 jest odprawiana msza w klasztorze Ojców Franciszkanów. Około godziny szesnastej pątnicy wyruszają procesyjnie z krzyżem na Kalwarię Wejherowską. Miejski Zakład Komunikacji uruchamia w tym dniu linie autobusowe, odwożące do domów uczestników nabo-

żeństwa. Na pasażerów czekają o godz. 17.30 autobusy linii nr 2 i 3, podstawione na parking przy kotłowni OPEC. Odjazd odbywa się po zajęciu miejsc przez pasażerów. Autobus z oznakowaniem linii nr 2 jedzie trasą do „szpitala”. Natomiast autobus z oznakowaniem linii nr 3 - do pętli „Odrębna”.

(dd)

OGŁOSZENIE

EPW/9/2011/P.R.



Panu

JANUSZOWI NOWAKOWI

Dyrektorowi Zarządu Drogowego
dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego
z siedzibą w Pucku

wyrazy głębokiego współczucia
i słowa otuchy z powodu śmierci

MATKI

składa

Zarząd Powiatu wraz z pracownikami
Starostwa Powiatowego w Wejherowie

REKLAMA EPW/28/2011/R.L.

YAMAHA
SZKOŁA MUZYCZNA

Wejherowo, ul. Wałowa 20
tel. 664 171 735

www.wejherowo.yamahaszkola.pl

Zapraszamy dzieci od 4 miesiąca życia,
młodzież i dorosłych

REKLAMA EPW/RED/11

Radosław Skwarło
KANCELARIA RADCY PRAWNEGO

kancelaria@skwarlo.pl tel. kom. (+48) 600 358 832
www.kancelaria-pomorskie.pl tel./fax 58 572 15 93

REKLAMA EPW/23/2011/R.L.

MEBLE DUET

Wejherowo:
Jana III Sobieskiego 241
tel.: (58) 736-35-45

Rumia:
Dąbrowskiego 2
tel.: (58) 352-09-35

899,-

www.mebleduet.pl

REKLAMA EPW/94/2010/R.L.

Res Cogitans
KANCELARIA PRAWNA

Przygotowujemy pozwы, wnioski, apelacje,
zażalenia, skargi i inne pisma.

84-200 Wejherowo, ul. Sobieskiego 227/10
tel./fax. +48 058 572 64 94, tel. + 48 600 421 604
www.rescogitans.pl

REKLAMA EPW/RED/17

Auto Myjnia
PORTIX

- Mycie, czyszczenie pojazdów
- Pranie tapicerek
- Całodobowy parking strzeżony

WEJHEROWO
ul. Spacerowa 12
tel. 509 705 789
www.portix.pl
automyjnia@portix.pl

REKLAMA EPW/27/2011/R.L.

FORSETI

dochodzenie odszkodowań
od zakładów ubezpieczeń
i innych podmiotów

BEZ ZALICZEK I OPŁAT WSTĘPNYCH

kom. 696 111 870, 790 722 402
tel./fax: 58 678 48 88
e-mail: biuro@forseti-odszkodowania.pl
www.forseti-odszkodowania.pl

ul. Ogrodowa 10
84-206 Gniewowo, k. Wejherowa

PILNIE POTRZEBNA POMOC!

Zbieramy pieniądze na aparat tlenowy dla Kamila
NR KONTA: 61 1940 1076 3047 0891 0011 0000
Z dopiskiem KAMIL GOŁOFIT
www.blizniacy.org
Stowarzyszenie Wspierające Osoby Dotknięte Chorobami
Nowotworowymi. KRS: 0000300480

Dla przelewów zagranicznych:
IBAN: PL61 1940 1076 3047 0891 0011 0000 SWIFT: LUBWPLPR
www.kamilgolofit.pl

REKLAMA EPW/5/2011/P.R.

SGB Bank Spółdzielczy Krokowej
Oddział w Luzinie, ul. Bankowa 2

KORZYSTNE OPROCENTOWANIE
NISKA MARŻA
BEZ ZAWIŁYCH PROCEDUR

KREDYT MIESZKANIOWY na:

- remont, budowę, kupno domu
- remont, kupno mieszkania
- nabycie działki
- spłata innego kredytu mieszkaniowego

Teraz budowanie jest tak łatwe
i przyjemne jak śpiewanie!

Hermina Zothols

tel. (58) 678 20 20, fax. (58) 678 23 44 www.bs.krokowa.pl



INFORMACJE ZE STAROSTWA POWIATOWEGO W WEJHEROWIE

www.powiat.wejherowo.pl

Starostwo Powiatowe
w Wejherowie
ul. 3 Maja 4
84-200 Wejherowo

WYDZIAŁY I KONTAKT:

**Biuro Obsługi
Interesantów:**
tel. 58 572-95-50

Sekretariat:
tel. 58 572-94-00
fax. 58 572-94-02

Biuro Rady Powiatu:
tel. 58 572-94-23

Wydział Organizacyjny:
tel. 58 572-94-16

**Wydział Zarządzania
Kryzysowego:**
tel. 58 572-94-43
fax. 58 572-94-41

Wydział Finansowy:
tel. 58 572-94-30

**Wydział Rozwoju
i Programów
Europejskich:**
tel. 58 572-94-51

**Wydział Kultury
i Spraw Społecznych:**
tel. 58 572-94-85

Wydział Edukacji:
tel. 58 572-94-29

**Wydział Komunikacji
Rejestracja pojazdów:**
tel. 58 572-95-30 (do 36)

Prawa jazdy:
tel. 58 572-95-24,25,28

**Wydział Architektury
i Budownictwa:**
tel. 0-58 572-94-47
fax. 0-58 572-95-02

Wydział Geodezji:
tel. 58 572-94-61
fax. 58 572-94-62

**Wydział Gospodarki
Nieruchomościami:**
tel. 58 572-94-75

Wydział Środowiska:
tel. 58 572-95-43

Przyznano dotacje!

Wydział Kultury i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Wejherowie przedstawia zestawienie wyników otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych w 2011 roku przez podmioty prowadzące na terenie powiatu wejherowskiego działalność pożytku publicznego. W tym tygodniu - „Kultura fizyczna”.

KULTURA FIZYCZNA				
1	Towarzystwo Kulturalno-Sportowe przy Zespole Szkół nr 2 w Redzie „TKS Reda – Ciecociwo” ul. Brzozowa 30 84-200 Reda	V	Boisko do siatki - dobre miejsce spotkań	0,00
2	Towarzystwo Kulturalno-Sportowe przy Zespole Szkół nr 2 w Redzie „TKS Reda – Ciecociwo” ul. Brzozowa 30 84-200 Reda	V	Lubię pływać - aktywnie spędzam swój czas wolny	1 000,00
3	Towarzystwo Kulturalno-Sportowe przy Zespole Szkół nr 2 w Redzie „TKS Reda – Ciecociwo” ul. Brzozowa 30 84-200 Reda	V	Pilates - dbam o dobrą kondycję	0,00
4	Klub Karate KYOKUSHIN i Sportów Walki 84-200 Wejherowa ul. Nanteka 22	V	Szkolenie dzieci i młodzieży oraz dorosłych, starty w zawodach...	1 000,00
5	Uczniowski Klub Sportowy i LO VikinG ul. Starowiejska 84-230 Rumia	V	Lekkoatletyka sposobem na utrzymanie wysokiej sprawności fizycznej i zdrowia	5 500,00
6	Fundacja Zdrowia ESCO ul. Wejherowska 3-8/8 81-065 Gdynia	V	Turniej Bowlingu dla WTZ	0,00
7	Stowarzyszenie Sportów Walki i Lekkiej Atletyki SHOTOKAN i LA ul. Sobieskiego 255 84-200 Wejherowa	V	Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w sztuce karate połączone z udziałem w zawodach sportowych organizowanych w Rejonie Polski Północnej	2 200,00
8	Stowarzyszenie Sportów Walki i Lekkiej Atletyki SHOTOKAN i LA ul. Sobieskiego 255 84-200 Wejherowa	V	VIII Turniej Karate o Puchar Starosty	1 000,00
9	Integracyjne Stowarzyszenie Sportowe START ul. Gdańska 30 84-200 Wejherowo	V	Otwarte Mistrzostwa Powiatu Wejherowskiego w Boccia	0,00
10	Integracyjne Stowarzyszenie Sportowe START ul. Gdańska 30 84-200 Wejherowo	V	Otwarte Mistrzostwa Powiatu Wejherowskiego w Tenisie Stołowym	1 500,00
11	Rugby Club Arka Rumia 84-230 Rumia, ul. Baczyńskiego 6	V	Organizacja Turnieju finałowego Mistrzostw Polski Juniorów Rugby 7.	3 000,00
12	Wejherowskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej Osiedle Przyjaźni 8 84-200 Wejherowo	V	Mistrzostwa Powiatu Wejherowskiego w Futsalu	1 000,00
13	Wejherowskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej Osiedle Przyjaźni 9 84-200 Wejherowo	V	Powiatowy Turniej Piłki Nożnej o puchar 31-lecia NSZZ Solidarności	1 000,00
14	Wejherowskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej Osiedle Przyjaźni 9 84-200 Wejherowo	V	Otwarte Mistrzostwa Powiatu Wejherowskiego w Halowej Piłce Nożnej Oldbojów	1 500,00
15	Klub Sportowy TYTANI Wejherowo, ul. Rejtana 7/18, 84-200 Wejherowo	V	Wejherowska Liga Piłki Ręcznej	0,00
16	Klub Sportowy TYTANI Wejherowo, ul. Rejtana 7/18, 84-200 Wejherowo	V	Piknik z Piłką Ręczną	2 000,00
17	Klub Sportowy TYTANI Wejherowo, ul. Rejtana 7/18, 84-200 Wejherowo	V	Zajęcia z piłkarskiej dla młodzieży ze szkół ponadgimnazjalnych	2 000,00
18	Kaszubskie Towarzystwo Sportowe - Kultuś ul. Mickiewicza 22 84-242 Łutów	V	Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu - sztuki walki	0,00
19	Rumiański Klub Sportowy 84-230 Rumia, ul. Mickiewicza 43	V	Walczymy o medale Mistrzostw Województwa i Mistrzostw Polski	2 500,00
20	Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Gdańska ul. Za Murami 2-10, 84-200 Wejherowo Hufce Wejherowo	V	Kurs na stopień żeglarsza Jachtowego	0,00
21	Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Gdańska ul. Za Murami 2-10, 84-200 Wejherowo Hufce Wejherowo	V	Kurs nauki Pływania Podstawowy, Średniozaawansowany, Zaawansowany	1 000,00
22	Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Gdańska ul. Za Murami 2-10, 84-200 Wejherowo Hufce Wejherowo	V	Kurs doskonalenia umiejętności tanecznych grupy dzieci i młodzieży	0,00
23	Stowarzyszenie Klubów Wejherowskiego Gdyni "Żółta-Czarna" ul. Konopnickiej 21b 84-200 Wejherowo	V	Turniej Piłki Nożnej dla dzieci ze szkół podstawowych i gimnazjalnych "Gryf Wejherowo Cup"	1 500,00
24	Bractwo Przygody Alkanak Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Gdańsk, ul. Przemysła 12a/1	V	Jesienny Tulacz 2011 - Nocne Marsze na Orientację	0,00
25	Uczniowski Klub Sportowy "Osienka" Wejherowo, 84-200 Wejherowo, ul. Nanteka 22	V	Rozwijanie zainteresowań młodzieży uzdolnionej poprzez organizację szkoleń w dyscyplinie unihojowej chłopców, koszykówka chłopców	500

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2011

W imieniu Centralnego Biura Spisowego przypominamy mieszkańcom powiatu wejherowskiego o zbliżającym się Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań w 2011r.

Narodowy Spis Powszechny to pierwszy spis ludności i mieszkań od czasu przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. Trwać będzie od 1 kwietnia do końca czerwca br. Spis w zbliżonym terminie oraz zakresie tematycznym będzie przeprowadzony obowiązkowo we wszystkich krajach członkowskich Unii Europejskiej. Spis umożliwi m.in. zebranie aktual-

nych informacji z dziedziny demograficzno- społecznej oraz społeczno- ekonomicznej niezbędnych do realizacji polityki społecznej i planowania rozwoju gospodarczego na wszystkich szczeblach podziału terytorialnego kraju, jak również dostarczenie samorządom terytorialnym i administracji państwowej informacji potrzebnych do poznania, oceny, opisanie zmian

i przeobrażeń, jakie zaszły lokalnie, jak i w skali całego kraju od ostatniego spisu w 2002r. We wszystkich metodach zbierania danych wykorzystywany będzie formularz elektroniczny. Spisem będą objęte osoby stale i czasowo przebywające w mieszkaniach, budynkach i pomieszczeniach niebędących mieszkaniami, osoby niemające miejsca zamieszkania oraz mieszkania, budynki, obiekty zbiorowego zakwaterowania i inne zamieszkane pomieszczenia niebędące mieszkaniami. Wszystkie zebrane dane są poufne, podlegają szczególnej ochronie i będą wykorzystywane wyłącznie do analiz i opracowań zbiorczych.

Jacek Gafka

Kwiecień w bibliotece

Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna im. A. Majkowskiego w Wejherowie serdecznie zaprasza Państwa do udziału w imprezach kulturalnych w miesiącu marcu oraz

kwietniu. Harmonogram imprez kulturalnych biblioteki na marzec i kwiecień br. znajduje się na stronie internetowej powiatu - www.powiat.wejherowo.pl. **(sp)**

Festiwal w Szemudzie

Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie oraz współorganizatorzy serdecznie zapraszają do udziału w V Pomorskim Festiwalu Pieśni Wielkopostnej, który odbędzie się 9 kwiet-

nia 2011 roku w Szemudzie. Wszystkie zainteresowane Festiwalem chóry będą mogły znaleźć regulamin oraz kartę zgłoszenia na stronie internetowej powiatu - www.powiat.wejherowo.pl. **(sp)**

Dzień Jedności Kaszubów

W dniu 20 marca 2011 roku, w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 3 w Słupsku, przy ul. Marii Zaborowskiej 2, zostanie podjęta VI próba ustanowienia kaszubskiego rekor-

du Polski w jednoczesnej grze na akordeonie utworów „Od błotka do błotka” oraz „To je naszo zemia” przez jak największą ilość akordeonistów. **(jg)**

Muzeum zaprasza na wystawy

Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie serdecznie zaprasza Państwa do zwiedzania swoich wystaw stałych i czasowych. Zwiedzanie wystaw oraz samego muzeum możliwe jest w ciągu tygodnia roboczego w godzinach od 10:00 do 18:00, zaś w weekendy od 11:00 do 17:00. Aktualnie czynna jest jedna wystawa stała:
- Muzyczne instrumenty Kaszub
oraz siedem wystaw czasowych:
- Aleksander Majkowski (1876 - 1938)
- Gerard Labuda - człowiek i naukowiec
- Wystawa fotograficzna "Ratujmy zabytki - Szlakiem dworów i pałaców"
- Ruch pielgrzymkowy w Wejherowie
- Ratownicze badania archeologiczne przy Pałacu Przebendowskich (wystawa fotograficzna w piwnicach Muzeum)
- Wystawa pt. "Diabły w kulturze Kaszub" - (sale: pompejańska i słoneczna) **Jacek Gafka**

Pozostałe ogłoszenia, informacje o zamówieniach publicznych, programach i funduszach powiatowych, wyniki postępowań przetargowych, protokoły pokontrolne, sprawozdania oraz inne informacje urzędowe znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Wejherowie pod adresem:

www.bip.powiat.wejherowo.pl

Rostowski odpowiada Balcerowiczowi

Obiecałem Państwu, że wrócę jeszcze do rządowych propozycji dotyczących reformy systemu emerytalnego, w tym zapowiedzi obniżenia wysokości składki do OFE. Zrobię to, ale dopiero wtedy, gdy zakończą się prace nad rządowym projektem, który właśnie wpłynął do Sejmu.



Jerzy Budnik
Poseł na Sejm RP

Dziś w skrócie omówię odpowiedź, jaką minister finansów Jacek Rostowski udzielił współautorowi reformy emerytalnej z 1999 roku prof. Leszkowi Balcerowiczowi, zadeklarowanemu krytykowi propozycji rządowych. Polemika między obu panami jest ważnym elementem debaty publicznej na ten temat, bo obaj niewątpliwie są wybitnymi ekonomistami, a do tego prak-

tykami. Rostowski przyznaje, że reforma emerytalna sprzed 12 lat była wielkim krokiem na drodze polskich reform, bo dzięki niej, w przyszłości, nasz system emerytalny ma szansę być zrównoważony. Według Komisji Europejskiej i MFW, dzięki tej reformie Polska ma najlepsze wskaźniki długoterminowego zbilansowania finansów publicznych (do 2060 roku). Rostowski jednak zwraca uwagę na to, że system stworzony w 1999 roku nie jest bez wad. Przede wszystkim okazał się bardzo kosztowny dla budżetu państwa, co zagraża bezpieczeństwu finansów publicznych. System ten składa się z trzech części. Jedną część to-

ki odprowadzane do ZUS. Idzie tam trochę więcej jak 3/5 naszych składek. Drugą część, trochę mniej jak 1/5 idzie na zakup akcji przez OFE. Rostowski przyznaje, że ta część spełnia kilka ważnych funkcji – rozwija rynek kapitałowy pośrednio sprzyjając prywatyzacji i daje szansę na wyższą emeryturę, ale pod warunkiem, że zwrot z akcji jest wyższy niż waloryzacja w ZUS. Mimo iż system ten jest dla państwa kosztowny, bo wymaga corocznej dotacji w wysokości 9 mld zł, to rząd, mając na uwadze jego w/w funkcje, chce jedynie przejściowo zmniejszyć tę część składek (o ok. 3 mld zł). Zapewnia jednak, że od 2015 roku ta część składki bę-

dzie znowu rosła. I tu Rostowski dochodzi do oceny części trzeciej tego systemu. Idzie na nią trochę ponad 1/5 naszych składek. Tę część OFE muszą inwestować w obligacje Skarbu Państwa. To ok. 14 mld zł, a z odsetkami wynikającymi z wcześniej wykupionych obligacji 23 mld zł rocznie. Gdyby nie ta trzecia część, nasz dług publiczny byłby aż o 1/6, czyli o 130 mld zł mniejszy od obecnego, a Polska byłaby zaliczana do najmniej zadłużonych państw w Unii Europejskiej. Właśnie dlatego rząd proponuje przeniesienie tej części składek na indywidualne subkonta w ZUS. Rostowski zapewnia, że to tylko korekta, a nie likwidacja systemu z 1999 roku i że

nie odbije się ona niekorzystnie ani na rozwoju gospodarczym (chodzi głównie o rynek kapitałowy), ani na naszej wiarygodności w międzynarodowych instytucjach finansowych i co ważne nie ucierpią na tym przyszli emeryci. Na koniec Rostowski rozprawia się z ulubioną tezą Balcerowicza. Chodzi o to, że dla Balcerowicza składka na OFE jako generująca – co sam przyznaje – dług publiczny jest „wymuszaczem reform i oszczędności”. O jakie reformy i oszczędności mu chodzi, pisałem w jednym z wcześniejszych felietonów.

Archiwalne felietony posła można przeczytać na stronie www.budnik.pl

Areszt za... kury

28-latek z Gdyni najbliższe trzy miesiące spędzi w areszcie za włamanie się do kiosku z kurczakami.

Do zdarzenia doszło w poniedziałek. Nocny patrol z Oksywia zauważył stojącego przed budką mężczyznę. Wewnątrz siedział drugi i... wcale nie chciał wcale go opuścić. Amator kurczaków oraz będący na miejscu 45-latek zostali przewiezieni do policyjnego aresztu. Na miejsce wezwano grupę dochodzeniowo-śledczą, która zabezpieczyła ślady biologiczne i traseologiczne. Jeszcze tego samego dnia 45-letni mężczyzna został przesłuchany w charakterze świadka, jednak nie został zwolniony, gdyż okazało się, że jest osobą poszukiwaną za pobicie, za które trafi za „kratki” na najbliższe 2 lata. (tm)

REKLAMA EPW/48/2010/R.L.

ZAKŁAD POGRZEBOWY "OZYRYS"
Wiązanka na trumnę gratis!
Międzynarodowy i krajowy transport zwłok, szeroki wybór trumien.
Wejherowo, ul. Chopina 24 (trasa na szpital)
Luzino, ul. Piaskowa 11a
Całodobowe telefony: 660 634 053, 696 740 056
www.ozyrys.info

REKLAMA EPW/35/2010/R.L.

CENTRUM ZDROWIA I URODY
mgr Marianna Czarna
ul. Klonowa 4 REDA
ANALIZA PIERWIASTKOWA Z WŁOSÓW - BIOMOL
FIZYKOTERAPIA KOSMETOLOGIA
TERAPIE MANUALNE DIETETYKA ODNOWA
586 783 588
www.centrumzdrowia.home.pl

REKLAMA EPW/19/2011/R.L.

BIAŁA RZĘKA
Nowa inwestycja w Rumie.
MEGA INWEST
58 76 73 201 www.megainwest.pl

REKLAMA EPW/136/2010/R.L.

Nowy Cyfrowy Polsat!
Nowe, lepsze pakiety, a w każdym kanale HD
nawet 3 miesiące bez opłat
FHU ARTOM
Wejherowo, Rzeźnicka 12G, 58 677 57 80
Wejherowo Obr. Helu 3 (CH Jantar) 58 677 07 08
www.cyfrowypolsat.pl

REKLAMA EPW/58/2010/R.L.

LEOTOUR WEJHEROWO
www.leotourwejherowo.pl tel./fax 58-672 21 66
Wczasy i wycieczki
Bilety autokarowe
Bilety promowe
Bilety lotnicze
Kolonie i obozy
Ubezpieczenia
ul. 3-go Maja 1/3 84-200 Wejherowo
e-mail: leotour@leotour.com.pl czynne 9-18, sobota 10-14

OGŁOSZENIE EPW/11/2011/P.R.

OBWIESZCZENIE
Starosta Wejherowski
- działając na podstawie art. 1, art.11a, art.11f ust. 5 ustawy z dnia 10.04.2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych /Dz.U. Nr. 80 z 2003r. poz. 721 z późn. zm./ oraz art. 49 i art. 61 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeksu postępowania administracyjnego /tekst jedn. Dz. U. nr 98 z 2000r. poz. 1071 z późn. zm./ z a w i a d a m i a, że:

1. w dniu 07.03.2011 r., na wniosek z dnia 03.12.2010 r. Burmistrza Miasta Rumi, wydano decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na:

BUDOWIE DROGI GMINNEJ - ULICY BYDGOSKIEJ

na terenie Gminy Rumia
- w obrębie 17 na działkach nr ewidencyjny: 243/2 i 242/113 (powstałej z podziału działki nr 242/43) oraz na czasowe zajęcie terenu na roboty związane z realizacją inwestycji - w obrębie 17 działki nr ewidencyjny 243/1, 241/3, 242/46, 242/34, 242/33, 242/78, 359/2, 417, 330

Strony mogą zapoznać się ze sprawą oraz wnieść uwagi i wnioski w terminie 14 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia do Starostwa Wejherowskiego Wydział Architektury i Budownictwa, 84-200 Wejherowo ul. 3 Maja 4, w pokoju 220 lub 212, w poniedziałki, środy i piątki w godzinach 8-15 (tel. 058-572-94-48).

REKLAMA EPW/01/02/2011/R.L.

Przyjdź do NATUR HOUSE
Jedynę co możesz u nas stracić to...
NADWAGA!
kompleksowa i bezpłatna opieka profesjonalnego dietetyka zapewni Ci osiągnięcie i utrzymanie idealnej wagi
indywidualnie dobrany dla Ciebie plan dietetyczny bez problemu i bez efektu jo-jo pozwoli osiągnąć wymarzoną wagę
naturalne suplementy pomogą Ci łagodnie i bez wysiłku przejść na dietę i wzmocnić jej aktywność
RUMIA
ul. Dąbrowskiego 27
tel. 58 771 39 44
kom. 509 926 440
naturhouse.rumia@o2.pl
WEJHEROWO
ul. 12 Marca 216
kom. 500 164 058
naturhouse.wejherowo@o2.pl
NATUR HOUSE
Żywność i Dietetyka

DREWNO KOMINKOWE
DREWNO OPAŁOWE
501 893 729

SALON KOMINKÓW RUMIA
 Wkłady Piece Biokominki Obudowy
 ul. Dąbrowskiego 107 kom. 788 344 651
 Rumia tel. 58 674 42 27
 www.kominki.rumia.pl
 Rabat -10% na wkłady z montażem

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Uzdrowski
 ŚWIADCZYMY KOMPLEKSOWE USŁUGI
 GWARANTUJEMY NAJWYŻSZĄ JAKOŚĆ
 Oprawa muzyczna ceremonii gratis, największy wybór trumien
 84-200 Wejherowo, ul. Nanicka 2
 Telefony całodobowe: 58 677 56 17, 0 607 291 564

NAJTAŃSZY WĘGIEL W MIEŚCIE
 Wejherowo, ul. Gdańska 45
tel. (058) 572 62 62
kom. 513 005 905
TRANSPORT GRATIS

WROŃSKI
 SPÓŁKA JAWNA
PROMOCJA KOSTKI POLBRUK:
 MARKADO, NOSTALITE, PALINEA

HURTOWNIE MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

1. LESZNO k. KARTUZ
 ul. Słoneczna 1
 telefon: 58 681 11 22
 tel. komórkowy: 607 151 303
2. KŁOBUCZYNO
 telefon: 58 686 23 93
 tel. komórkowy: 691 407 235
3. MISZEWO 10a
 telefon: 58 684 88 88
 tel. komórkowy: 601 090 090
4. SKARSZEWY
 ul. Kościarska 20
 telefon: 58 736 86 67
 tel. komórkowy: 607 151 259

SPRZEDAŻ BETONU TOWAROWEGO
CENY PROMOCYJNE

SUPERSTAL
 Producent garaży blaszanych oraz bram garażowych
TYPowe I NA ZAMÓWIENIE
TANIO I SZYBKo
RATY
 52/520-44-97 oraz 667-561-233
www.blaszaczki.pl

GRYF-TAXI
www.gryf-taxi.pl
 (58) 6 727 727
 (58) 6 722 001
U KONKURENCJI:
 2,50 zł za 1 km
Z GRYF-TAXI:
 2,00 zł za 1 km

studio DELTA
 84-230 Rumia, ul. Dębogórska 9
 tel/fax 58 771 41 86
 e-mail: biuro@studiodelta.gd.pl

GRAWERSTWO
POLIGRAFIA
N A D R U K I
TROFEA SPORTOWE
FOTOPREZENTY

doradzimy zaprojektujemy wykonamy

PLUSIKOWE
200 ZŁ
W HOŁDZIE POLAKOWI



Tylko w Plusie:

- podwójnie wygodna Nokia C3-01 touch & type, w której klasyczna klawiatura idzie w parze z ekranem dotykowym;
 - dodatkowo: nawet 200 złotych Plusikowego w gotówce.
- W hołdzie Polakowi.

plus

Wejherowo
 C.H. Jantar
 ul. Obr Helu 3
 tel. 58 677 18 58

Wejherowo
 ul. Pucka 10
 tel. 58 677 22 77

Rumia
 ul. Dąbrowskiego 6
 tel. 58 679 38 05

ROZRYWKAK

CZARNY DZIEŃ

Dzisiaj w Gimnazjum nr 1 w Wejherowie odbędzie się projekcja filmu „Czarny czwartek”. Początek o godzinie 18.

Przeglądaj, czytaj, komentuj na stronie:

www.expresspowiatu.pl

REKLAMA

EPW/24/2011/R.L.

TANIE SOBOTY

PAPIER XERO 9.90,-

oraz inne towary w dobrych cenach!

Wejherowo, ul. Św. Jacka 8

D.T. POLASZEK „ALGA” tel. 58 672 78 16

REKLAMA

EPW/43/2010/R.L.

NOWOŚĆ

MYCIE DACHÓW, ELEWACJI, PRANIE DYWANÓW itp.

NEPTUN

MYJNIA SAMOCHODOWA

OFERUJEMY:

- MYCIE AUTOMATYCZNE
- MYCIE RĘCZNE
- MYCIE SILNIKA
- PRANIE TAPICERKI
- ODKURZANIE
- DEZYNFEKCJĘ POJAZDÓW

DLA OSÓB INDYWIDUALNYCH ORAZ FIRM

ZAPRASZAMY

PON.-PT.	7.00-20.00
SOBOTA	8.00-20.00
NIEDZIELA	8.00-15.00

Wejherowo, ul. Gdańska 141

58 677 24 65

Kalendarz imprez

PIĄTEK, 18 MARCA

- Miejski konkurs recytatorski poezji polskiej, godz. 9, Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza, Rumia
- Wystawa ilustracji „Poginające ręce”, godz. 18, Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji, ul. Łukowa, Reda
- Projekcja filmu „Czarny czwartek. Janek Wiśniewski padł”, godz. 18, Gimnazjum nr 1, ul. Sobieskiego, Wejherowo
- Droga krzyżowa w języku kaszubskim, godz. 17.30, kościół św. Wojciecha, ul. Nowa, Reda
- Spektakl kaszubski „Smatkowo śpiewa”, godz. 19, Szkoła Podstawowa, ul. Szkolna, Luzino

SOBOTA, 19 MARCA

- Spotkanie z Januszem Wiśniewskim, godz. 14, Biblioteka Publiczna, ul. Derdowskiego, Reda
- Uroczystość Cechu Rzemiosł Różnych, godz. 12, kościół św. Trójcy, ul. Kościuszki, Wejherowo
- Projekcja filmu „Czarny czwartek. Janek Wiśniewski padł”, godz. 16, Gimnazjum nr 1, ul. Sobieskiego, Wejherowo

NIEDZIELA, 20 MARCA

- Przedstawienie teatralne dla dzieci „Baśń o!!!”, godz. 12, kościół św. Józefa i Judy Tadeusza, ul. Podgórna, Rumia
- Spotkanie z pisarzem Januszem Wiśniewskim, godz. 19, Dom Kultury Janowo, ul. Pomorska, Rumia
- Rodzinne spotkanie teatralne, wystawa lalek, godz. 16, Dom Kultury Janowo, ul. Pomorska, Rumia (dd)

Multikino

Repertuar Multikino Gdynia

18-24.03.2011

CZARNY CZWARTEK. JANEK WIŚNIEWSKI PADŁ

pt. 9:20; 11:30; 14:15; 19:30 sb, wt. 9:10; 11:45; 14:15; 19:30 nd. 9:10; 14:15; 19:30 pn. 9:30; 12:00; 14:40; 19:30 śr. 9:20; 11:45; 14:15; 19:30 czw. 9:40; 12:00; 16:45

POZNASZ PRZYSTOJNEGO BRUNETĄ

pt. 13:30; 16:45; 19:00; 21:15; 23:20 sb, nd., wt., śr. 13:30; 16:45; 19:00; 21:15 pn. 13:30; 17:00; 19:10; 21:20 czw. 14:30; 19:30; 21:40

JEŻ JERZY

pt.-czw. 10:50; 12:50; 17:15; 19:15

INWAZJA: BITOWA O LOS ANGELES

pt. 9:00; 11:50; 14:20; 16:50; 19:20; 22:00 sb., nd., wt.-czw. 9:45; 12:20; 14:50; 17:40; 20:15 pn. 12:20; 14:50; 17:40; 20:15

SALA SAMOBUJCÓW

pt. 15:20; 18:00; 20:45; 23:15 sb. 10:15; 12:40; 15:20; 18:00; 20:45 nd., śr., czw. 12:40; 15:20; 18:00; 20:45 pn. 9:30; 12:10; 15:20; 18:00; 20:45 wt. 9:40; 11:40; 15:20; 18:00; 20:45

SKĄD WIESZ?

pt.-czw. 15:50; 18:30; 21:10

WŁADCY UMYŚŁÓW

pt. 19:45; 22:10 sb., nd., wt., śr. 15:15; 19:45; 22:10 pn. 18:40; 21:00 czw. 15:15; 19:45

JAN PAWEŁ II. SZUKAŁEM WAS

pt., wt., śr. 9:30; 11:30; 17:45 sb. 12:45; 17:45 nd. 11:45; 17:45 pn. 9:00; 16:30 czw. 9:30; 13:30; 11:30; 17:45

dodatek telewizyjny

Program TV

18.03 - 24.03

PIĄTEK 18 MARCA

TVP 1

08:10 Polityka przy kawie 08:20 Film dla dzieci 08:35 Dom na głowie - serial 09:05 Pocoyo - serial 09:20 Z Jedyneką po drodze - magazyn 09:35 Biograf - dramat 11:20 Telezakupy

12:00 Wiadomości 12:10 Agrobiznes 12:40 Siódme niebo - serial 13:40 Plebania - telenowela 14:10 Klan - telenowela 14:40 Opole 2010 na bis - koncert 14:55 Wiadomości 15:05 Skoki Narciarskie - Puchar Świata - Planica - loty

17:05 Teleexpress 17:30 Plebania - telenowela 18:00 Klan - telenowela 18:35 Jaka to melodia? - teleturniej 19:10 Wieczorynka 19:30 Wiadomości 20:20 Opowieści na dobranoc - komedia



22:10 Terminator: Kroniki Sary Connor - serial 23:10 Weekendowy magazyn filmowy - magazyn 23:35 Piła 2 - thriller 01:15 Ta miłość - film fabularny

TVP 2

06:35 Córki McLeoda - serial 07:30 Na dobre i na złe - serial 08:30 Pytanie na śniadanie 10:40 Aleja gwiazd 11:05 Pogotowie modowe 11:20 Akcja Stylizacja - magazyn

11:45 Kabaretowy Klub Dwójki - widowisko rozrywkowe 12:45 Licencja na wychowanie - serial obyczajowy 13:20 Biegi narciarskie - Puchar Świata - Falun 14:30 Barwy szczęścia - serial 15:00 Instynkt - serial kryminalny 16:00 Panorama Świat 16:15 Gorący temat 16:35 A normalnie o tej porze 17:25 Gilotyna - teleturniej 18:00 Panorama 18:45 Kabaretowy Klub Dwójki - widowisko rozrywkowe

19:05 Zaklinacz dusz - serial 20:05 Na dobre i na złe - serial 21:10 Kocham Cię, Polsko! - zabawa quizowa 22:50 Dave - komedia



00:45 Port lotniczy 1975 - film akcji 02:40 Kopciuszek - serial obyczajowy

TVN

05:40 Uwaga! 06:00 Mango - Telezakupy 07:00 Granie na śniadanie 08:00 Prosto w serce - serial 08:30 Dzień dobry TVN

11:00 Na Wspólnej - serial 11:35 Granie na ekranie 12:10 Mango - Telezakupy 12:40 W-11 Wydział Śledczy 13:20 Detektywi 13:55 Detektyw Monk - serial sensacyjny 14:55 Między kuchnią a salonem 15:55 Rozmowy w toku 16:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 17:55 Prosto w serce - serial 18:25 Detektywi 19:00 Fakty 19:30 Sport 19:40 Pogoda 19:50 Uwaga! 20:00 Kochaj i tańcz - komedia



22:40 Matrix - film S-F 01:25 Kuba Wojewódzki 02:25 Arkana magii 03:45 Uwaga! 04:05 Rozmowy w toku 05:00 Nic straconego

POLSAT

06:00 Nowy dzień z Polsat News 07:15 TV Market 07:30 Huckleberry Hound 08:00 Tom i Jerry 08:30 Scooby Doo: Gdzie jesteś? 09:00 Rodzina zastępcza

10:00 Daleko od noszy - serial 10:30 Świat według Kiepskich 11:00 Malanowski i Partnerzy 11:30 Linia Życia - serial 12:00 Dom nie do poznania 13:00 Ostry dyżur - serial 14:00 Pierwsza miłość - serial 14:45 Trudne Sprawy 15:50 Wydarzenia 16:10 Pogoda 16:15 Interwencja 16:30 Malanowski i Partnerzy 17:00 Dlaczego ja? 18:00 Pierwsza miłość - serial 18:50 Wydarzenia 19:20 Sport 19:25 Pogoda 19:30 Linia Życia - serial 20:00 Alvin i wiewiórki - serial animowany

21:55 KSW 15 - News 22:00 Niewidzialny - thriller



00:20 Zwykła procedura operacyjna - dokument

TV 4

06.00 Muzyczne listy 07.15 Słoneczny patrol 08.20 Dziewczyny z fortuną - teleturniej 09.20 Morze miłości - serial 10.20 Osaczona - serial 11.20 Nie igraj z aniołem - serial

12.20 Muzyczne listy 13.30 Kinomania 14.00 Dziewczyny z fortuną 15.00 Galileo - program pop.-nauk. 16.00 Osaczona - serial 17.00 Nie igraj z aniołem - serial 18.00 Denis Rozrabiaka - serial animowany

18.30 Różowa Pantera - serial animowany 19.00 Galileo - program pop.-nauk. 20.00 CSI: Kryminalne zagadki Miami - serial 22.00 Ice Road Truckers: Drogi śmierci - program rozrywkowy 23.05 Forbidden sins 01.10 Smoki górą - komedia sensacyjna



03.00 Galileo - program pop.-nauk. 03.50 Muzyczne listy 04.40 Kinomania 05.05 TV Market

SOBOTA 19 MARCA

TVP 1

06:35 Klub przyjaciół Myszk i Miki - serial
07:05 Hannah Montana - serial
07:30 Rok w ogrodzie 08:00 Kawa czy herbata
09:50 Skoki Narciarskie - Puchar Świata - Planica - loty
11:55 **Garfield i przyjaciele** - serial animowany
12:25 **Ziarno** - magazyn
13:00 **Wiadomości**
13:20 **Komisarz Rex** - serial
14:20 **Miłość wieczna radość** - dramat
16:00 **1920. Wojna i miłość** - serial
17:00 **Teleexpress**
17:20 **Wściekle gary** - magazyn kulinarny
17:55 **Jaka to melodia?** - teleturniej
19:00 **Wieczorynka**
19:30 **Wiadomości**
20:15 **Chichot losu** - serial
21:15 **Plan lotu** - thriller

23:00 **Boks** - Gala Boksu Zawodowego
24:00 **Ucieczka gangstera** - film sensacyjny
02:05 **Wścig z księżcem** - film fabularny

TVP 2

07:15 Flintstonowie - serial
07:50 Mikołajek - serial
08:10 Ogródowa Dowborowa 08:40 M jak miłość - serial
09:35 Barwy szczęścia - serial
10:45 Licencja na wychowanie - serial
13:00 **Biegi narciarskie - Puchar Świata** - Falun
14:20 **Familiada** - teleturniej
14:50 **Rodzinka.pl** - serial komediowy
15:25 **Kocham Cię, Polsko!** - zabawa quizowa
16:55 **Słowo na niedzielę**
17:05 **Świat bez tajemnic** - Demokraci w koronie - film dokumentalny
18:00 **Panorama**
18:55 **Kulisy** - Postaw na milion
19:05 **Postaw na milion** - teleturniej
19:55 **Bitwa na głosy** - widowisko
21:45 **Jak rozpętałem II wojnę światową** - komedia
23:15 **Ukryty wymiar** - film science fiction

01:05 **Tajemnica mojego sukcesu** - komedia
03:05 **Mój pierwszy raz** - talk-show

TVN

05:35 Uwaga! 05:55 Mango - Telezakupy
08:00 Cofnij zegar 08:30 Dzień dobry TVN 10:55 Na Wspólnej
Omnibus - serial
12:40 **Wipeout** - Wymiatacze - program rozrywkowy
13:40 **Szymon Majewski Show**
14:40 **You can dance** - Po prostu tańcz!
15:45 **Prosto w serce omnibus** - serial
18:00 **Kuchenne rewolucje** - program rozrywkowy
19:00 **Fakty**
19:25 **Sport**
19:35 **Pogoda**
19:45 **Uwaga!**
20:00 **Dorwać Smarta** - komedia

22:20 **Wielki Stach** - komedia
00:45 **Teksańska masakra piłą mechaniczną** - horror
02:40 **Arkana magii**
04:00 **Uwaga!**
04:20 **Nic straconego**

POLSAT

05:00 Wstawaj! Gramy! 06:00 Nowy dzień z Polsat News 07:15 Przygody Animków 08:15 Nowe przygody Scooby'ego 08:45 Miś Yogi
09:15 **Sylwester i Tweety na tropie**
09:45 **Magazyn UEFA Champions League**
10:15 **Ewa gotuje**
10:45 **I kto tu rządzi?** - serial
11:15 **Łabędziem być** - program rozrywkowy
12:15 **Tylko muzyka. Must be the music**
13:45 **Dom nie do poznania**
14:45 **Się kręci**
15:40 **Ewolucja** - komedia sci-fi

17:45 **Przygody Merlina** - serial
18:50 **Wydarzenia**
19:20 **Sport**
19:25 **Pogoda**
19:30 **Daleko od noszy** - serial
20:00 **Tylko muzyka. Must be the music**
21:30 **Konfrontacja Sztuk Walki**
01:00 **KSW 15** - retransmisja początku KSW 15
02:00 **Program interaktywny**

TV 4

05.35 Kamienica 06.00 VIP 06.30 mała Czarna 07.30 Kinomaniak 08.00 Galileo - program pop.-nauk. 09.00 Denis Rozrabiaka - serial animowany
10.00 **Różowa Pantera** - serial animowany
11.00 **Galileo** - program pop.-nauk.
12.00 **mała Czarna**
13.00 **Kinomaniak**
13.30 **VIP**
14.00 **Orlen Australia Tour**
14.30 **Sport**
17.00 **Denis Rozrabiaka** - serial animowany
17.25 **Różowa Pantera** - serial animowany
17.55 **Z dolin aż po szczyty** - dokument
19.00 **Galileo** - program pop.-nauk.
20.00 **Dawno temu w Ameryce** - dramat gangsterski

00.50 **Spadkobiercy**
01.50 **Bellator Fighting Championships**
03.45 **Nathalie** - dramat
05.30 **TV Market**
05.45 **Zakończenie programu**

NIEDZIELA 20 MARCA

TVP 1

07:00 Transmisja Mszy Świętej z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie 08:00 Kawa czy herbata
09:50 Skoki Narciarskie - Puchar Świata - Planica - loty
13:00 **Wiadomości**
13:15 **Aniol Pański**
13:35 **Crusoe** - serial przygodowy
14:30 **Port lotniczy 1977** - film akcji
16:20 **Jak obcy z kosmosu.** - Modliszki - film dokumentalny
17:00 **Teleexpress**
17:30 **Ojciec Mateusz** - serial kryminalny
18:20 **Jaka to melodia?** - teleturniej
19:00 **Wieczorynka**
19:30 **Wiadomości**
20:00 **Biegi narciarskie** - Kronika Pucharu Świata
20:20 **Ranczo** - serial obyczajowy
21:30 **Bridget Jones - w pogoni za rozumem** - komedia

23:25 **Człowiek z miasta** - komedia
01:15 **Woda** - dramat
03:20 **Ocalenie** - film fabularny
04:55 **Zakończenie dnia**

TVP 2

07:55 Barwy szczęścia - serial
09:10 Strefa gwiazd 09:35 Wajrak na tropie - cykl dokumentalny 10:10 Wojciech Ciejrowski- boso przez świat - cykl reportaży 10:40 Makłowicz w podróży
11:20 **Bitwa na głosy** - widowisko
13:00 **Biegi narciarskie - Puchar Świata** - Falun
14:55 **Rodzinka.pl** - serial komediowy
15:30 **Szansa na Sukces**
16:35 **Na dobre i na złe** - serial
17:30 **Hity kabaretu Neo - Nówka** - widowisko rozrywkowe
18:00 **Panorama**
18:45 **Tak to leciało!** - teleturniej
20:05 **Kabaretowy Klub Dwójki** - widowisko rozrywkowe
21:10 **Van Helsing** - horror

23:25 **Magazyn Ekstraklasy** - Szybka piłka
24:00 **Kocham Kino** - magazyn filmowy Grażyny Torbickiej
00:35 **W polskim kinie** - magazyn
01:15 **Strefa gwiazd**
01:40 **Jak rozpętałem II wojnę światową** - komedia

TVN

05:35 Uwaga! 05:55 Mango - Telezakupy 08:00 Maja w ogrodzie 08:25 Akademia ogrodnika 08:30 Dzień dobry TVN
10:55 **Kuchenne rewolucje** - program rozrywkowy
11:55 **Co za tydzień**
12:20 **Przepis na życie** - serial
13:20 **Usta Usta** - serial
14:20 **X Factor**
15:45 **Rybki z ferajny** - komedia

17:30 **Cofnij zegar**
18:00 **Wipeout** - Wymiatacze - program rozrywkowy
19:00 **Fakty**
19:25 **Sport**
19:35 **Pogoda**
19:45 **Uwaga!**
20:00 **X Factor**
21:25 **Przepis na życie** - serial
22:25 **Partnerki** - serial kryminalny
23:25 **Kochaj i tańcz** - komedia
01:55 **Arkana magii**
03:15 **Uwaga!**
03:35 **Nic straconego**

POLSAT

05:00 Wstawaj! Gramy! 06:00 Nowy dzień z Polsat News 07:15 Scooby Doo: Gdzie jesteś? 07:45 Kaczor Donald przedstawia 08:45 Tom i Jerry
09:15 **Scooby Doo**
09:45 **Gumisie**
10:45 **Amatorzy sportu 2** - komedia familijna
12:55 **Ewolucja** - komedia sci-fi
15:00 **Bogate biedaki** - komedia

16:45 **Szpilki na Giewoncie** - serial
17:45 **Hotel 52** - serial
18:50 **Wydarzenia**
19:20 **Sport**
19:25 **Pogoda**
19:30 **Świat według Kiepskich**
20:00 **CSI: Kryminalne zagadki Miami** - serial
21:00 **Kości** - serial
23:00 **Kiedy dzwoni незнаjomy** - horror
01:00 **Magazyn sportowy**
03:00 **Program interaktywny**
04:40 **TV market**

TV 4

06.05 Orlen Australia Tour 06.35 Kłamczuch 07.35 Dekoratornia 08.05 Galileo - program pop.-nauk. 09.05 Django 2 - western
11.00 **Galileo** - program pop.-nauk.
12.00 **mała Czarna**
13.00 **Dekoratornia**
13.30 **Spadkobiercy**
14.30 **Sport**
17.00 **Denis Rozrabiaka** - serial animowany
18.00 **Różowa Pantera** - serial animowany
19.00 **Galileo** - program pop.-nauk.
20.00 **STOP Drogówka**
21.00 **Dragons Den** - jak zostać milionerem
22.00 **Spadkobiercy**
23.00 **Smoki górą** - komedia sensacyjna
01.00 **Nieśmiertelni** - thriller kryminalny

03.00 **Galileo** - program pop.-nauk.
03.50 **Kinomaniak**
04.15 **VIP**
04.40 **TV Market**
05.00 **Zakończenie programu**

PONIEDZIAŁEK 21 MARCA

TVP 1

08:10 Polityka przy kawie 08:20 Film dla dzieci 08:35 Dom na głowie - serial
09:10 Odwrócona góra - baśń 10:30 Koszmarny Karolek - serial
10:50 **Wściekle gary** - magazyn
11:20 **Telezakupy**
12:00 **Wiadomości**
12:10 **Agrobiznes**
12:40 **Siódme niebo** - serial
13:35 **Plebania** - telenowela
14:05 **Klan** - telenowela
14:40 **Kabaret Ani Mru Mru** - program rozrywkowy
15:00 **Wiadomości**
15:15 **Jaka to melodia?** - teleturniej
15:50 **Moda na sukces** - serial
16:40 **Celownik**
17:00 **Teleexpress**
17:25 **Plebania** - telenowela
17:55 **Klan** - telenowela
18:35 **Jaka to melodia?** - teleturniej
19:10 **Wieczorynka**
19:30 **Wiadomości**
20:20 **Kino dla zuchwałych** - serial
22:05 **Klub kawalerów** - spektakl
23:40 **Lektor** - dramat

01:50 **Faceci na topie** - serial

TVP 2

08:30 Pytanie na śniadanie 11:25 Telezakupy 11:55 Sztuka życia 12:25 Anna Dymna - spotkajmy się 13:00 Pytając o Boga - magazyn 13:25 Ogródowa Dowborowa
14:00 **Postaw na milion** - teleturniej
14:55 **Na dobre i na złe** - serial
16:00 **Panorama Świat**
16:15 **Gończy temat**
16:35 **A normalnie o tej porze**
17:25 **Jeden z dziesięciu** - teleturniej
18:00 **Panorama**
18:40 **Bitwa na głosy** - z planu
19:00 **Licencja na wychowanie** - serial obyczajowy
19:35 **Sąsiedzi** - serial komediowy
20:10 **Barwy szczęścia** - serial obyczajowy
20:45 **M jak miłość** - serial
21:40 **Kulisy serialu "M jak miłość"**
21:50 **Tomasz lis na żywo** - talk-show
22:55 **Zabójcze umysły** - serial

23:50 **Detektyw** - serial kryminalny
01:25 **Czy świat oszalał?** - film dokumentalny
02:25 **Zespół adwokacki** - serial
03:25 **Detektyw** - serial kryminalny

TVN

06:00 Mango - Telezakupy 07:00 Granie na śniadanie 08:00 Prosto w serce - serial 08:30 Dzień dobry TVN 11:00 Co za tydzień 11:35 Granie na ekranie 12:10 Mango 12:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska
13:40 **W-11 Wydział Śledczy**
14:20 **Detektywi**
14:55 **Detektyw Monk** - serial
15:55 **Rozmowy w toku**
16:55 **Sędzia Anna Maria Wesołowska**
17:55 **Prosto w serce** - serial
18:25 **Detektywi**
19:00 **Fakty**
19:30 **Sport**
19:40 **Pogoda**
19:50 **Uwaga!**
20:05 **Na Wspólnej** - serial
20:45 **W-11 Wydział Śledczy**
21:30 **Szymon Majewski Show**
22:35 **Mentalista** - serial sensacyjny
23:35 **Superwizjer**
00:10 **Tajemnice Smallville** - serial

01:10 **Co za tydzień**
01:35 **Uwaga!**
01:55 **Arkana magii**

POLSAT

05:00 Wstawaj! Gramy! 06:00 Nowy dzień z Polsat News 07:15 TV Market 07:30 Przygody Animków 08:30 Scooby Doo: Gdzie jesteś? 09:00 Rodzina zastępcza 10:00 Daleko od noszy - serial
10:30 **Świat według Kiepskich**
11:00 **Malanowski i Partnerzy**
11:30 **Linia Życia** - serial
12:00 **Dom nie do poznania**
13:00 **Ostry dyżur** - serial
14:00 **Pierwsza miłość** - serial
14:45 **Trudne Sprawy**
15:50 **Wydarzenia**
16:10 **Pogoda**
16:15 **Interwencja**
16:30 **Malanowski i Partnerzy**
17:00 **Dlaczego ja?**
18:00 **Pierwsza miłość** - serial
18:50 **Wydarzenia**
19:20 **Sport**
19:25 **Pogoda**
19:30 **Linia Życia** - serial
20:00 **Bad Boys II** - komedia sensacyjna

23:15 **Pieskie szczęście** - thriller kryminalny
01:25 **Na każde wezwanie** - serial

TV 4

05.00 Orlen Australia Tour 05.20 Zbuntowani - serial 06.10 Muzyczne listy 07.15 Słoneczny patrol - serial 08.20 Dziewczyny z fortuną - serial 09.20 **mała Czarna**
10.20 **Osaczona** - serial
11.20 **Nie igraj z aniołem** - serial
12.20 **Muzyczne listy**
13.30 **Orlen Australia Tour**
14.00 **Dziewczyny z fortuną**
15.00 **Galileo** - program pop.-nauk.
16.00 **Osaczona** - serial
17.00 **Nie igraj z aniołem** - serial
18.00 **Denis Rozrabiaka** - serial animowany

18.30 **Różowa Pantera** - serial animowany
19.00 **Morze miłości** - serial
20.00 **STOP Drgówka**
21.00 **Z dolin aż po szczyty** - dokument
22.10 **Galileo** - program pop.-nauk.
00.10 **mała Czarna**
01.10 **Bellator Fighting Championships**
03.15 **Muzyczne listy**
04.05 **Kinomaniak**

WTOREK 22 MARCA

TVP 1	TVP 2	TVN	POLSAT	TV 4
08:35 Dom na głowie - serial 09:05 Jedynkowe Przedszkole 09:35 Dlaczego? Po co? Jak? - magazyn 09:55 Kuchcikowo - dla dzieci 10:15 Vipo i przyjaciele - serial 10:45 Szerokie tory 11:20 Telezakupy 12:00 Wiadomości 12:10 Agrobiznes 12:40 Siódme niebo - serial 13:35 Plebania - telenowela 14:05 Klan - telenowela 14:40 Kabaretowa Jedynka 15:00 Wiadomości 15:15 Jaka to melodia? - teleturniej 15:50 Moda na sukces - serial 16:35 Celownik 17:00 Teleexpress 17:25 Plebania - telenowela 17:55 Klan - telenowela 18:35 Jaka to melodia? - teleturniej 19:10 Wieczorynka 19:30 Wiadomości 20:25 Zabójczy numer - komedia kryminalna  22:25 Mam inne zdanie - widowisko 23:25 Ostatnie dni planety Ziemia - film science fiction	08:30 Pytanie na śniadanie 10:45 Aleja gwiazd 11:10 Telezakupy 11:40 Tak to leciało! 12:45 Zadymilo... aż miło... - reportaż 13:15 Sierociniec dla Orangutanów 13:50 Licencja na wychowanie 14:25 Barwy szczęścia 15:00 Dla niesłyszących - M jak miłość - serial 16:00 Panorama Świat 16:15 Gorący temat 16:35 A normalnie o tej porze 17:25 Jeden z dziesięciu - teleturniej 18:00 Panorama 18:40 Bitwa na głosy - z planu 19:00 Licencja na wychowanie - serial obyczajowy 19:35 Sąsiedzi - serial komediowy 20:10 Barwy szczęścia - serial 20:45 M jak miłość - serial 21:35 Kulisy serialu "M jak miłość" 21:50 Magazyn Ekspresu Reporterów 22:55 Oglądaj z Andrzejem Fidykiem - Wybór Hanny - film dokumentalny 23:55 Czarny blues - dramat  02:15 Rzym - serial	05:40 Uwaga! 06:00 Mango - Telezakupy 07:00 Granie na śniadanie 08:00 Prosto w serce - serial 08:30 Dzień dobry TVN 11:00 Na Wspólnej - serial 11:35 Granie na ekranie 12:10 Mango - Telezakupy 12:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska 13:40 W-11 Wydział Śledczy 14:20 Detektywi 14:55 Detektyw Monk - serial 15:55 Rozmowy w toku 16:55 Sąd rodzinny 17:55 Prosto w serce - serial 18:25 Detektywi 19:00 Fakty 19:30 Sport 19:40 Pogoda 19:50 Uwaga! 20:05 Na Wspólnej - serial 20:45 W-11 Wydział Śledczy 21:30 Usta Usta - serial  22:35 Kuba Wojewódzki 23:35 Goście - serial S-F 00:35 Superwizjer 01:10 Uwaga! 01:30 Arkana magii	05:00 Wstawaj! Gramy! 06:00 Nowy dzień z Polsat News 07:15 TV Market 07:30 Przygody Animków 08:00 Huckleberry Hound 08:30 Scooby Doo 09:00 Rodzina zastępcza - serial 10:00 Daleko od noszy - serial 10:30 Świat według Kiepskich 11:00 Malanowski i Partnerzy 11:30 Linia Życia - serial 12:00 Dom nie do poznania 13:00 Ostry dyżur - serial 14:00 Pierwsza miłość - serial 14:45 Trudne Sprawy 15:50 Wydarzenia 16:10 Pogoda 16:15 Interwencja 16:30 Malanowski i Partnerzy 17:00 Dlaczego ja? 18:00 Pierwsza miłość - serial 18:50 Wydarzenia 19:20 Sport 19:25 Pogoda 19:30 Linia Życia - serial 20:00 W stronę słońca - thriller  22:05 CSI: Kryminalne zagadki 23:05 Shackles - dramat obyczajowy	05.00 VIP 05.20 Zbuntowani - serial obyczajowy 06.10 Muzyczne listy 07.15 Słoneczny patrol - serial 08.20 Dziewczyny z fortuną - teleturniej 09.20 Morze miłości - serial 10.20 Osaczona - serial 11.20 Nie igraj z aniołem - serial 12.20 Muzyczne listy 13.30 VIP 14.00 Dziewczyny z fortuną 15.00 Galileo - program pop.-nauk. 16.00 Osaczona - serial 17.00 Nie igraj z aniołem - serial 18.00 Denis Rozrabiaka - serial animowany 18.30 Różowa Pantera - serial animowany 19.00 Morze miłości - serial 20.00 Galileo - program pop.-nauk. 21.00 Dragons Den - jak zostać milionerem 22.05 Shadrach - dramat 23.55 mała Czarna 00.55 Klamka - thriller  03.00 Muzyczne listy 03.50 VIP 04.15 TV Market

ŚRODA 23 MARCA

TVP 1	TVP 2	TVN	POLSAT	TV 4
08:35 Dom na głowie - serial 09:10 Budzik 09:40 Moliki książkowe - magazyn 09:55 I kudłate i łaciate - dla dzieci 10:15 Sindbad - serial animowany 10:50 Raj - magazyn 11:20 Telezakupy 12:00 Wiadomości 12:10 Agrobiznes 12:40 Siódme niebo - serial 13:40 Plebania - telenowela 14:10 Klan - telenowela 14:40 Kabaretowa Jedynka 15:00 Wiadomości 15:10 Jaka to melodia? - teleturniej 15:50 Moda na sukces - serial 16:35 Celownik 17:00 Teleexpress 17:25 Plebania - telenowela 17:55 Klan - telenowela 18:35 Jaka to melodia? - teleturniej 19:10 Wieczorynka 19:30 Wiadomości 20:30 1920. Wojna i miłość - serial 21:25 Operacja życie - cykl dokum. 22:05 Powrót do Łodzi - dokument 23:10 Wyrok i kara - thriller  00:50 Kosmiczna gorączka - film science fiction	07:30 Na dobre i na złe - serial 08:30 Pytanie na śniadanie 11:15 Telezakupy 11:45 Szansa na Sukces 12:50 Na wariackich papierach - serial 13:50 Licencja na wychowanie - serial 14:25 Barwy szczęścia - serial 15:00 Dla niesłyszących - M jak miłość - serial 16:00 Panorama Świat 16:15 Gorący temat 16:35 A normalnie o tej porze 17:25 Jeden z dziesięciu - teleturniej 18:00 Panorama 18:40 Bitwa na głosy - z planu 19:00 Licencja na wychowanie - serial obyczajowy 19:35 Sąsiedzi - serial komediowy 20:10 Barwy szczęścia - serial 20:45 Rodzinka.pl - serial komediowy 21:50 Park Jurajski - film fabularny  00:05 Kryminalne zagadki Las Vegas - serial sensacyjny 00:55 Dr House - serial obyczajowy 01:50 W 80 ogrodów dookoła świata - cykl dokumentalny	05:40 Uwaga! 06:00 Mango - Telezakupy 07:00 Granie na śniadanie 08:00 Prosto w serce - serial 08:30 Dzień dobry TVN 11:00 Na Wspólnej - serial 11:35 Granie na ekranie 12:10 Mango - Telezakupy 12:40 Sąd rodzinny 13:40 W-11 Wydział Śledczy 14:20 Detektywi 14:55 Detektyw Monk - serial 15:55 Rozmowy w toku 16:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 17:55 Prosto w serce - serial 18:25 Detektywi 19:00 Fakty 19:30 Sport 19:40 Pogoda 19:50 Uwaga! 20:05 Na Wspólnej - serial 20:45 W-11 Wydział Śledczy 21:30 You can dance - Po prostu tańcz! 22:30 Kłątwa II - horror  00:35 Los numeros - kulisy 01:10 Szymon Majewski Show 02:10 Uwaga!	06:00 Nowy dzień z Polsat News 07:15 TV Market 07:30 Przygody Animków 08:00 Sylwester i Tweety na tropie 08:30 Scooby Doo: Gdzie jesteś? 09:00 Rodzina zastępcza - serial 10:00 Daleko od noszy - serial 10:30 Świat według Kiepskich 11:00 Malanowski i Partnerzy 11:30 Linia Życia - serial 12:00 Dom nie do poznania 13:00 Ostry dyżur - serial 14:00 Pierwsza miłość - serial 14:45 Trudne Sprawy 15:50 Wydarzenia 16:10 Pogoda 16:15 Interwencja 16:30 Malanowski i Partnerzy 17:00 Dlaczego ja? 18:00 Pierwsza miłość - serial 18:50 Wydarzenia 19:20 Sport 19:25 Pogoda 19:30 Linia Życia - serial 20:00 Świat według Kiepskich 20:35 Dziś 13, jutro 30 - komedia  22:40 Kawaler - komedia 00:50 Teraz ty - serial	05.00 Kinomaniak 05.20 Zbuntowani - serial obyczajowy 06.10 Muzyczne listy 07.15 Słoneczny patrol 08.20 Dziewczyny z fortuną 09.20 Morze miłości - serial 10.20 Osaczona - serial 11.20 Nie igraj z aniołem - serial 12.20 Muzyczne listy 13.30 Kinomaniak 14.00 Dziewczyny z fortuną 15.00 Galileo - program pop.-nauk. 16.00 Osaczona - serial 17.00 Nie igraj z aniołem - serial 18.00 Denis Rozrabiaka - serial animowany 18.30 Różowa Pantera - serial animowany 19.00 Morze miłości 20.00 Stan oblężenia - thriller sensacyjny  22.30 Grzechotniki - horror 00.30 Barwy uczelni św. Mateusza - dramat 02.45 Muzyczne listy 03.40 Kinomaniak 04.05 VIP 04.30 TV Market 05.00 Zakończenie programu

CZWARTEK 24 MARCA

TVP 1	TVP 2	TVN	POLSAT	TV 4
09:10 Domisie - program dla dzieci 09:30 Opowiedz nam coś Miłu - serial 09:40 Koszmarny Karolek - serial 09:55 Psie opowieści czyli ochy i fochy - dla dzieci 10:15 Małgosia i bućki - serial 10:45 My Wy Oni - magazyn 11:20 Telezakupy 12:00 Wiadomości 12:10 Agrobiznes 12:40 Bezpieczna przystań - serial 13:40 Plebania - telenowela 14:10 Klan - telenowela 14:40 Opole 2010 na bis - koncert 15:00 Wiadomości 15:10 Jaka to melodia? - teleturniej 15:50 Moda na sukces - serial 16:35 Celownik 17:00 Teleexpress 17:25 Plebania - telenowela 17:55 Klan - telenowela 18:35 Jaka to melodia? - teleturniej 19:10 Wieczorynka 19:30 Wiadomości 20:25 Ojciec Mateusz - serial 21:30 Sprawa dla reportera 22:20 W pułapce wojny - dramat  00:40 Był moim bratem - dramat	08:30 Pytanie na śniadanie 11:15 Telezakupy 11:45 Babylon Tour - program Kabaretu Moralnego Niepokoju 12:35 Na wariackich papierach - serial 13:40 Licencja na wychowanie - serial 14:10 Barwy szczęścia - serial obyczajowy 14:45 Zmiennicy - serial 16:00 Panorama Świat 16:15 Gorący temat 16:35 A normalnie o tej porze 17:25 Gilotyna - teleturniej 18:00 Panorama 18:40 Bitwa na głosy - z planu 19:00 Licencja na wychowanie - serial obyczajowy 19:35 Sąsiedzi - serial komediowy 20:10 Barwy szczęścia - serial 20:45 Dr House - serial obyczajowy 21:45 Instynkt - serial kryminalny 22:40 Siostra Jackie - serial 23:20 Punkt Widzenia - program publicystyczny 00:15 Ludzie - koty - horror  02:20 Wieczór artystyczny - Meredith - film dokum. 03:20 Tajemnica Enigmy - serial	05:40 Uwaga! 06:00 Mango - Telezakupy 07:00 Granie na śniadanie 08:00 Prosto w serce - serial 08:30 Dzień dobry TVN 11:00 Na Wspólnej - serial 11:35 Granie na ekranie 12:10 Mango - Telezakupy 12:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska 13:40 W-11 Wydział Śledczy 14:20 Detektywi 14:55 Detektyw Monk - serial 15:55 Rozmowy w toku 16:55 Sąd rodzinny 17:55 Prosto w serce - serial 18:25 Detektywi 19:00 Fakty 19:30 Sport 19:40 Pogoda 19:50 Uwaga! 20:05 Na Wspólnej - serial 20:45 W-11 Wydział Śledczy 21:30 Niepokój - film sensacyjny  23:40 Bez śladu - serial 00:40 Multikino 01:05 Mentalista - serial sensacyjny 02:05 Arkana magii 03:25 Uwaga!	07:15 TV Market 07:30 Kudłaty i Scooby Doo na tropie 08:00 Miś Yogi 08:30 Nowe przygody Scooby'ego 09:00 Rodzina zastępcza 10:00 Daleko od noszy 10:30 Świat według Kiepskich 11:00 Malanowski i Partnerzy 11:30 Linia Życia - serial 12:00 Dom nie do poznania 13:00 Ostry dyżur - serial 14:00 Pierwsza miłość - serial 14:45 Trudne Sprawy 15:50 Wydarzenia 16:10 Pogoda 16:15 Interwencja 16:30 Malanowski i Partnerzy 17:00 Dlaczego ja? 18:00 Pierwsza miłość - serial 18:50 Wydarzenia 19:20 Sport 19:25 Pogoda 19:30 Linia Życia - serial 20:00 CSI: Kryminalne zagadki 21:00 Hotel 52 - serial 22:00 Szpilki na Giewoncie - serial 23:00 Kobiecego Klubu Zbrodni - serial  00:00 Miłość potrafi ranić - dramat	05.00 Dekoratorium 05.20 Zbuntowani - serial 06.10 Muzyczne listy 07.15 Słoneczny patrol - serial 08.20 Dziewczyny z fortuną 09.20 Morze miłości - serial 10.20 Osaczona - serial 11.20 Nie igraj z aniołem - serial 12.20 Muzyczne listy 13.30 Dekoratorium 14.00 Dziewczyny z fortuną 15.00 Galileo - program pop.-nauk. 16.00 Osaczona - serial 17.00 Nie igraj z aniołem - serial 18.00 Denis Rozrabiaka - serial animowany 18.30 Różowa Pantera - serial animowany 19.00 Morze miłości - serial 20.00 Barwy uczelni św. Mateusza - dramat  22.15 CSI:Kryminalne zagadki 00.15 Nathalie - dramat 02.30 Klamczuch - teleturniej 03.25 Muzyczne listy 04.15 TV market 04.45 Zakończenie programu

BIURO REKLAM
Rafał Laskowski
r.laskowski@expressy.pl
tel. 601 614 236

Sprzedam nokia N97 mini, biała, ang. menu, bez simloka, nowa, tylko ładowarka, folia na wyświetlaczu – 600 zł, tel: 503 060 758

INNE

Sprzedam odkurzacz Roomba, nowy, cena do uzgodnienia, tel: 516 866 565

PRACA
DAM PRACĘ

Zatrudnię rehabilitanta(kę). Dom Seniora Łapino Kartuskie, tel: 605 566 237

Zatrudnię terapeutę zajęciowego. Łapino Kartuskie, tel: 605 566 237

SZUKAM PRACY

Szukam pracy zaopiekuję się osobą starszą, chodzącą albo dzieckiem lub dziećmi, tylko poważne oferty, tel: 694 898 783

On, lat 22, poszukuje pracy jako ochroniarz na budowie, tel: 513 249 811

On z Gdyni, lat 22, poszukuje pracy jako pomocnik przy sprzątanii na budowie, tel: 513 249 811

Szukam pracy od zaraz jako pracownik budowlany tel. 695 462 819

Uczciwa 30 letnia dziewczyna szuka pracy jako niania, pomoc domowa lub sprzątaczką Sierakowice - Kartuzy tel. 694 236 680

Emerytka, lat 62, bez nałogów, zaopiekuje się dzieckiem, może być niemowle, lub starsza osobą, 515 654 688

Kolportaż gazet, reklam-ówek, Wejherowo-Reda-Rumia, 515 654 688

Szukam pracy od zaraz, tel. 695 462 819

Szukam pracy jako pomocnik murarza z Żukowa i okolic, tel. 691 625 547

Kobieta 41 lat, zaopiekuję się dzieckiem u siebie w domu, w wieku powyżej 3 lat (Os. Kaszubskie-Wejherowo), doświadczenie, tel: 692 575 818

USŁUGI

REKLAMA EPW/30/2011/R.L

SKUP I SPRZEDAŻ MONET

skupujemy monety złote, srebrne, pojedyncze oraz całe kolekcje

Wojciech Wejherowo
Pl. Jakuba Wejhera 17/8 (wejście od ul. Północnej)
tel. kom. 728 302 810

REKLAMA EPW/03/01/2011/P

Tynki gipsowe, cementowo-wapienne
Posadzki
Wykonanie maszynowe

tel.: 502 919 634
e-mail: slawek1055@onet.pl

REKLAMA EPW/02/01/2011/P

Wojciech Wejherowo
www.usluka.com.pl, e-mail:biuro@usluka.com.pl

TECHNIKA GRZEWCZA

Luzono, ul. Prosta 1, tel. 58 678 27 83, tel./fax 58 678 15 90
ul. Wilcza 7, tel. 58 678 05 93

Sportowiec 40 – fizjoterapeuta, relaksacje, masaże już od 50 zł i etc - Gdynia, tel: 531 330 377

Skandynawskie domy drewniane solidnie i w przystępnej cenie budowane ze świerku z norm ppoz, tel. 601 602 086

Profesjonalne strony internetowe, szybkie terminy realizacji, niskie ceny – 299 zł/ strona www, tel: 504 256 658

Przeróbki odzieży skórzanej futer kozuchów. Szycie odzieży skórzanej na miarę suknie spodnie spódnice kurtki. Reda Osadnicza 5, tel: 608 838 162

Masaż metodą Ackermanna wykonywany przez dyplomowanego rehabilitanta, porady zdrowotne, ziołolecznictwo, tel: 668 103 233

Remonty, wykończenia, 100% zadowolonych klientów. Sprawdź sam! Tel: 790 490 605

Tworzenie stron www na zamówienie, szybko, profesjonalnie, tanio, tel: 504 265 658

TOWARZYSKIE

On, lat 22, 170 cm wzrostu, bez nałogów, szczery, kochający poszukuje jej w wieku 20-25 lat, na stały związek, tel: 513 249 811

Wdowiec, zadbany, bez nałogów, zmotoryzowany - pozna wdowę, tel: 722 081 552

Samotna wdowa l 60 pozna wdowca do stałego związku z okolic Wejherowa lub Kartuz, tel: 507 729 164

Jestem miłą, pogodną, wrażliwą, niezależną finansowo i mieszkaniowo kobietą, 50/162/75. Szukam Pana wysokiego, inteligentnego, o dobrym sercu, odpowiedzialnego, z poczuciem humoru w zbliżonym wieku. Tylko poważne oferty! Tel. 514 822 926

Skromny kawaler lat 41, szczupły, abstynent z ruchomościami i nieruchomościami, pozna do stałego związku inteligentną panią o podobnych zaletach, tel: 514 780 981

Facet po 30tce, wolny, szczupły, 175, niepalący, z własnym lokum, pozna panią celem miłego spędzenia czasu, Gdynia, tel:

Wesoła, drobna wdowa pozna zmotoryzowanego pana o podobnych cechach. Kultura osobista ponad wszystko tel. 517 324 144

Inteligentna, zadbana, nie przeciętnej urody, 50 latka pozna mężczyznę o podobnych zaletach tel. 506 065 746

ZWIERZĘTA

RÓŻNE

Beczki plastikowe 200 l, na działkę do wody, cena: 50 zł/szt., Chwaszczyno, tel: 511 841 826

Sprzedam kuchenkę gazową Amica, 4 palnikową z piekarnikiem elektronicznym, biała stan bdb., 300 zł, Gdynia, tel: 507 928 048

Sprzedam nowy wózek spacerowy LIZA, dla dziecka niepełnosprawnego, tel: 604 153 490

Sprzedam barak budowlany 6m/2,5m, metalowa konstrukcja, kraty, drzwi, lampy, do małego remontu, możliwy transport, 1200 zł, tel: 516 905 313

Sprzedam kanapę 2 osobową, wym. 120/180, kolor brzoskwinowy – 100 zł, Gdynia, tel: 507 961 309

Sprzedam barak budowlany wym. 6m/2,5m, dach nowy na metalowej konstrukcji, okna, drzwi, kraty, lampy, do małego remontu, 1300 zł, tel: 794 181 999

Sprzedam ubranka dla dziewczynki 0 – 7 lat, buciki, kurtki, itp., stolik z Kubusiem + krzesło, kołderkę, poduszkę, wannę, rower górski koła 21, tel: 516 475 137

Sprzedam starter Play Fresh ze stanem konta 70 zł za 35 zł, Wejherowo, tel: 784 808 700

Kuchenkę gazową MASTER-COOK, 4 palniki, piekarnik, stan db – 350 zł, lodówkę na górze, zamrażarka dwie szuflady, 160 cm, ARDO – 350 zł, pralkę tanio, tel: 794 163 938

Zbiorniki plastikowe – 1000 l, nowe, w koszu metalowym i palecie 250 zł, możliwy transport, tel: 503 631 333

Aparat fotograficzny na klisze Olympus Trip 505, nie kolekcjonerski, sprzedam tanio, 20 zł, tel: 513 249 811

On z Gdyni, lat 22 poszukuje pracy przy sprzątanii klatek schodowych, tel: 513 249 811

Mini aparat cyfrowy Digi-Shot 3500 LS-15, sprzedam tanio, 50 zł, tel: 513 249 811

Kupię krzesła tapicerowane, 100 sztuk po przystępnej cenie, tel: 504 304 395

Aparat fotograficzny na klisze Yashica Clearlook FF, sprzedam tanio, 20 zł, tel: 513 249 811

Aparat fotograficzny na klisze Olympus Trip S, nie kolekcjonerski, sprzedam tanio, 20 zł, tel: 513 249 811

Rower X-Trem Bike Sky Jumper, dla kogoś kto będzie miał na niego czas, sprzedam tanio, 50 zł, tel: 513 249 811

Radioodtwarzacz Aiwa, nie samochodowy, sprzedam tanio, 80 zł, tel: 513 249 811

Sprzedam fotelik samochodowy z pokrowcem, niebieski z czarnymi wstawkami, jeszcze na gwarancji, zadbany, cena 100 zł, Kapino, tel: 505 965 442

Sztućce na 6 osób, posrebrzane, cena: 300 zł, tel: 58 621 96 98

Walkman kasetowy Philips Dynamic Bass Boost, sprzedam tanio, 20 zł, tel: 513 249 811

Przyjmę reklamę na samochód osobowy tel. 516 866 565

Sprzedam łóżko turystyczne nowe z materacem cena 120 zł, tel: 600 196 378

Sprzedam koronkę stylonowa – biała, szer. 7, 8 cm, tel: 607 590 846

Maszyna do szycia, Łucznik, cena: 150 zł, tel: 58 621 96 98

Grzejnik olejowy na kółkach, cena: 50 zł, tel: 58 621 96 98

Sprzedam obornik raz cegle rozbiórkową, tel: 660 699 583

Suknia ślubna 38/40 wzrost ok.165 cm. 400 zł, tel: 889 901 122

Sprzedam kredens brąz. antyk z nadstawką oszkloną i gazowy grzejnik wody przepływowej – nowy, tel: 695 813 159

Sprzedam łóżko do masażu,kolor brązowy,w b. dobrym stanie, tel: 889 901 122

Sprzedam maszynę do mielenia mięsa Mesco EM10 do małej gastronomi. Nie używana, 2 prędkości, waga 13 kg. Cena 1000 zł Suchy Dwór, tel. 514 192 196

Sprzedam składany lekki rower gimnastyczny, cena: 250 zł, tel: 58 623 85 50

Gazowy podgrzewacz wody TERMA elektroniczny stan b.d. sprzedam tel: 880 215 385

Grzejnik olejowy żeliwny, cena: 50 zł, tel: 58 621 96 98

Gazowy podgrzewacz wody TERMA elektroniczny stan b.d. sprzedam tel: 880 215 385

Komplet sztućców na 6 osób, Polishilver – platerowane, posrebrzane, tel: 300 zł, tel: 58 621 96 98

Sprzedam płyty winylowe, 12 szt., duże, min. Oz Billy Idol Papa Dance Dm i inne oraz 6 małych różnych, cena do uzgodnienia, tel: 503 325 202

We wszystko czego potrzebujesz do pielęgnacji dłoni i stylizacji paznokci zaopatrzysz się u nas. Bogata oferta, dobre ceny, tel: 502 711 506

Rusztowania warszawskie sprzedam, wynajmę. Wejherowo - Gościcino, tel: 668 493 986

Sprzedam duży steper z kolumnami, 130 zł, tel: 502 351 988

Kupię wideo - możliwość nagrywania tel. 516 217 957

Sprzedam drzewo opałowe, świerk, buk, pocięte tel. 600 676 350

Sprzedam posągi dziewczynka i chłopak, wys 70 cm, kolor łososiowy. Cena za komplet 350 zł Żukowo tel. 503 867 144

Młocarnie Warmiankę w bdb. stanie, tel: 503 923 874

Sprzedam telewizor 23 cali LG FULL HD oraz mini wieżę Sharpa cena 900 zł tel. 695 462 819

Skuteczna REKLAMA z Expresssem

tel. 791 980 155
e-mail: r.laskowski@expressy.pl

OGŁOSZENIE EPW/10/2011/P.R



Informacja Wójta Gminy Gniewino

Wójt Gminy Gniewino informuje, iż w dniu 18-03-2011 r na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Gniewinie, ul. Pomorska 8 wywieszony został na okres 21 dni wykaz nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia na okres do lat 10:

- Obręb geodezyjny Gniewino, obiekt kotłowni komunalnej znajdujący się w części budynku przy ul. Szkolnej 1 w Gniewinie;

Wójt Gminy Gniewino informuje, iż w dniu 18-03-2011 r na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Gniewinie, ul. Pomorska 8 wywieszony został na okres 21 dni wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie bezprzetargowym, na poprawę warunków zagospodarowania przyległej nieruchomości:

- Obręb geodezyjny Chynowie, działka nr 2.

WYKAZ KATEGORII, KODÓW I NUMERÓW:

Na numer 79986 (9 zł + VAT; 11,07 zł z VAT)

TOWARZYSKIE:	EXPTOW.
PRACA:	Dam pracę: EXPPDP. Szukam pracy: EXPPSP.
USŁUGI:	EXPUSL.

Na numer 72240 (2 + VAT; 2,46 zł z VAT)

NIERUCHOMOŚCI:	Sprzedam: EXPNSP. Kupię: EXPNKU. Zamienię: EXPNZA. Do wynajęcia: EXPNDW. Poszukuję wynajając: EXPNPW.
MOTORYZACJA:	Sprzedam: EXPMSP. Kupię: EXPMKU. Inne: EXPMIN.
EDUKACJA:	EXPEDU.
SPRZĘT ELEKTRONICZNY:	Komputery: EXPSKO. Telefony: EXPSTE. Inne: EXPSIN.
ZWIERZĘTA:	EXPZWI.
RÓŻNE:	EXPROZ.
ŻYCZENIA:	EXPZCZ.

Chcesz nadać drobne ogłoszenie?
Wyślij nam treść SMS-em!

Aby nadać drobne ogłoszenie należy wpisać kod ogłoszenia, a następnie podać jego treść.
(Maksymalna długość sms-a bez kodu to 120 znaków)

Przykład: EXPMSP.treść ogłoszenia

W zależności od treści SMS-a należy wysłać go na numer

72240
(2 zł + VAT; 2,46 zł z VAT)

lub na numer

79986
(9 zł + VAT; 11,07 zł z VAT)

Ogłoszenie ukaże się dwa razy. Należy je wysłać do wtorku do godziny 12⁰⁰ poprzedzający wydanie następnego numeru.

Regulamin ogłoszeń drobnych sms jest dostępny w siedzibie wydawnictwa i na stronie www.expressy.pl





SPORT



GRYF WEJHEROWO W SIECI

Od wtorku ponownie działa strona internetowa Gryfa Orlex Wejherowo. Pod adresem www.gryfwejherowo.com.pl spragnieni wiedzy o życiu klubu kibice mogą zaczerpnąć najświeższych informacji. Serdecznie zapraszamy!

Laureaci plebiscytu sportowego

Już po raz dwunasty przeprowadzono plebiscyt „Złotej 10” najlepszych sportowców i „Złotej 3” najlepszych trenerów powiatu wejherowskiego ubiegłego roku.

Daria Dunajska
d.dunajska@expresspowiatu.pl

Kapituła plebiscytu spośród nadesłanych przez stowarzyszenia i organizacje sportowe kandydatur wybrała dziesięciu sportowców i trzech trenerów z powiatu, którzy w 2010 roku osiągnęli sukcesy na szczeblu krajowym i międzynarodowym. W sumie zgłoszono 28 sportowców i 10 trenerów. Uroczysta gala wręczenia nagród odbyła się w Starostwie Powiatowym w Wejherowie. Wśród złotej dziesiątki sportowców znaleźli się: Anna Brodacka z Sandeco EC Wybrzeże TPS Rumia, Julian Damaszk z RJK PZPOW „Bliza

Balex Metal” Wejherowo, Jacek Dybowski z KS „Wejher” Wejherowo, Alicja Eigner z Integracyjnego Stowarzyszenia Sportowego „Start” Wejherowo, Rafał Gajewski z UKS „Tri Saucony” Rumia, Natalia Kahs z UKS „I LO Viking” Rumia, Rafał Karcz z KS „Fight Zone” Wejherowo, Marta Kąkol z GKS Luzino, Maciej Kubiak z UKS „Tri Saucony” Rumia i Marcin Wilk z „Żuraw” Gniewino. Natomiast zaszczytny tytuł trenera roku otrzymali: Zbigniew Elwart z UKS „Jedynka” Reda, Piotr Netter z UKS „Tri Saucony” Rumia i Jerzy Skrobecki z „Sandeco EC Wybrzeże TPS” Rumia.

- Gratuluję wszystkim, którzy



Fot. Daria Dunajska

Najlepszy sportowiec, Najlepszy trener

uzyskali wspaniałe rezultaty sportowe – mówił Józef Reszke, starosta wejherowski. - Jesteśmy z was dumni i życzymy

wam dalszego rozwoju i dużej satysfakcji. Ponadto kapituła plebiscytu postanowiła nagrodzić We-

ronikę Sapińską i Magdalenę Konkel ze Stowarzyszenie Tańca „Spin” w Rumi za wybitne osiągnięcia i promowanie

powiatu na arenach sportowych w kraju i za granicą. Dodatkowo przyznała nagrodę specjalną trenerowi Krzysztofowi Jędrzejewskiemu z UKS „Jedynka” Reda za wieloletnią działalność i zasługi w rozwoju sportu. Wyróżniono również siedmiu obiecujących młodych zawodników za ich dotychczasowe dokonania w sporcie. Wśród laureatów znaleźli się: Jakub Ciskowski z RKS Rumia, Magdalena Damaske – TPS Rumia, Adam Głogowski z UKS Tri Saucony Rumia, Paweł Gosz z RJK PZPOW Bliza Balex Metal Wejherowo, Robert Niewiedziała z UKS Siódemka Rumia, Zuzanna Ratkowska z UKS Tri Saucony Rumia i Filip Stark z KS Fight Zone Wejherowo.

- W naszym powiecie najbardziej wyróżnia się Rumia, bo posiada bazę sportową i przeznaczają duże fundusze na sport – dodaje starosta Józef Reszke. - Pieniądże, które władze wydały na baseny, boiska i hale sportowe wpływają na wyniki i dobrą promocję sportu.

- W naszym powiecie najbardziej wyróżnia się Rumia

REKLAMA

EPW/RED/16

Finnlines

a Grimaldi Group company

Finnlines Polska Sp. z o.o.
Al. Solidarności 1C
81-336 Gdynia

Serwis promowy:
Gdynia -> Helsinki - 19h
Gdynia -> Rostock - 14h
3 odejścia w tygodniu

Dodatkowe informacje dla pasażerów:
Gdynia, ul. Polska 1
passenger.pl@finnlines.com
tel. +48 58 627 4167, 4239

Ładunki:
- naczepy,
- samochody ciężarowe,
- ładunki ponadgabarytowe,
- drobnica,
- kontenery

www.finnlines.com

Marketing: sales.pl@finnlines.com
Bukowanie: customer.service.pl@finnlines.com



Startuje piłkarska wiosna

Zespoły z powiatu wejherowskiego rozpoczynają rundę rewanżową sezonu 2010/2011. Oto zapowiedź pierwszej wiosennej kolejki.

• III Liga bałtycka, 16 kolejka:

Kaszubia Kościerzyna – Orleńta Reda (19 marca, godz. 16.00); Podopieczni Mieczysława Gierszewskiego od bardzo trudnego meczu rozpoczynają rundę rewanżową. Kaszubia to bardzo dobry zespół, który poprowadzi nowy, bardzo doświadczony trener. Jerzy Jastrzębowski na pewno optymalnie przygotuje zespół do inauguracji. Orleńta stoją natomiast przed trudnym zadaniem utrzymania się w lidze. Zadaniem dodajmy jak najbardziej wykonalnym.

Orkan Rumia – Gryf Wejherowo (20 marca, godz. 14.00); Derby Małego Trójmiasta Kaszubskiego to najlepszy początek rundy wiosennej. Kibice mogą liczyć na emocje od pierwszej do ostatniej minuty. Orkan w ostatniej grze kontrolnej pokonał w Mrzeżynie miejscowy Start 6:0 i widać, że forma zespołu z dnia na dzień idzie do góry. – Spotkanie z Gryfem będzie typowym meczem walki – powiedział trener Jarosław Kotas. – Musimy zagrać z charakterem, mam nadzieję, że to my zainkasujemy 3 punkty.

• IV Liga pomorska

Pomorze Potęgowo – Start Mrzeżino (19 marca, godz. 16.00); Inauguracja rundy wiosennej także w czwartej lidze pomorskiej. Ostatni w tabeli zespół Startu zmierzy się na wyjeździe z Pomorzem Potęgowo. W ostatniej grze kontrolnej przegrali z Orkanem Rumia 0:6. W jesiennym spotkaniu obu zespołów padł bezbramkowy remis. Rywale w ostatniej grze kontrolnej pokonali na własnym boisku Gryf Wejherowo 1:0. Pierwszy wiosenny mecz na swoim stadionie Start rozegra z Olimpią Sztum 26 lub 27 marca.

• Liga Okręgowa

Korona Żelistrzewo – KS Kębłowo (19 marca, sobota, godz. 14.00)
Czarni Pruszcz Gdański – Orzeł Choczewo (19 marca, sobota, godz. 15.00)

Kolejna porażka TPS

Bez punktu i bez wygranego seta powróciły do Rumi siatkarki Sandeco. Tylko w trzeciej odsłonie podopieczne Skrobeckiego nawiązały równorzędną walkę.

- Sądziłem, że w tym spotkaniu nawiążemy do naszej dobrej gry w pierwszym meczu z Gwardią – powiedział trener Jerzy Skrobecki. - Niestety tylko trzeci set w naszym wykonaniu był dobry. Musimy wykreować liderkę, która w trudnych momentach będzie w stanie wziąć ciężar zdobywania punktów na swoje barki. Pierwszą partię TPS przegrał

do 11! W drugiej było już lepiej, ale i tak to Gwardia Wrocław wygrała 25:19. Najbardziej zacięty trzeci set mógł przynieść zwycięstwo przyjeźdnym, ale niestety końcówka należała do miejscowych. Ostatecznie tę partię TPS przegrał 24: 26 a całe spotkanie 0:3. Najbliższe spotkanie w ramach 16 kolejki spotkań Sandeco Rumia rozegra we własnej hali

19 marca w sobotę o godzinie 18.00. Rywalkami podopiecznych Jerzego Skrobeckiego będą zawodniczki Organizacji Budowlanych Łódź. Najbliższy rywal zajmuje w tabeli miejsce tuż nad TPS, ale punktowa przewaga wynosi, aż 15 oczek. Mimo wszystko rumskie dziewczyny stać na sprawienie niespodzianki.

(luK)



WKS GRYF ORLEX WEJHEROWO

www.gryfwejherowo.com.pl

Walczymy o górne rejony tabeli

Z trenerem Gryfa Orlex Wejherowo Wojciechem Waśkiem o przygotowaniach i zbliżającej się rundzie wiosennej III ligi Bałtyckiej rozmawia Łukasz Nowaczyk.

Jak Pan ocenia przygotowania swojego zespołu do rundy wiosennej?

- Przygotowania do rundy wiosennej rozpoczęliśmy 7 stycznia badaniami wydolnościowymi na gdańskiej AW-FIS pod kierunkiem profesora Jastrzębskiego. Zajęcia treningowe prowadzone były na własnych obiektach, w terenie a także w hali oraz boisku ze sztuczną nawierzchnią. Zawodnicy bardzo solidnie podchodzili do zajęć, widać było w ich poczynaniach zaangażowanie i determinację. Frekwencja na zajęciach była wysoka, czasami, jednak zawodnicy borykali się z drobnymi urazami i wówczas byli poddawani treningowi indywidualnemu do czasu osiągnięcia pełnej sprawności. Dużą pracę w tej materii wykonał trener Michał Bednarski którego pomoc w naszym klubie jest nieoceniona. Bardzo się cieszę że mogę współpracować z tym wysokiej klasy fachowcem. W sumie rozegraliśmy 11 sparingów. Rywalizacja jest bardzo duża bowiem kadra liczy 21 zawodników i nikt nie może być pewny miejsca w pierwszym składzie. Generalnie okres przygotowawczy przebiegał zgodnie z harmonogramem, czasem pogoda krzyżowała nam plany, jednak mimo wszystko udało się zrealizować zakładany zakres pracy.

Czy wyniki meczów kontrolnych w wykonaniu Gryfa Orlex Wejherowo za-

dowalają Pana?

- Rozegraliśmy 11 gier kontrolnych, z których trzy mecze wygraliśmy a w ośmiu ponieśliśmy porażkę, także bilans nie jest na pewno zadawalający jednak trzeba zwrócić uwagę na dwie rzeczy, przede wszystkim na to iż zespół ten jest po dużych zmianach kadrowych oraz to że przeciwnicy z którymi rozgrywaliśmy spotkania w większości grają w ligach wyższych. Spodziewałem się trudnych spotkań i tak też było, jednak mimo porażek na tle drugoligowców wyglądaliśmy bardzo przyzwoicie w większości pojedynki były bardzo wyrównane a o porażkach decydowały niuanse, a przede wszystkim brak dyscypliny gry od początku do końca spotkania. Czasem błędy indywidualne decydowały o tym że traciliśmy głupie bramki które w naszej lidze może i można byłoby uniknąć. Jednak jestem bardzo zadowolony że zawodnicy mieli okazję rozgrywać mecze z zespołami teoretycznie lepszymi gdyż na tle takich przeciwników widać jak na dłoni gdzie mamy rezerwy, a gdzie musimy jeszcze mocno pracować. Szczególnie bardzo przydatny był sparing z Flotą Świnoujście mimo, że przegrany to zespół prezentował się nieźle, zawodnicy zobaczyli, że różnica pomiędzy I a III ligą jest bardzo niewielka.

Jak wyszły wyniki zawodników po badaniach wydolnościowych?

kladowego Miejskiego Klubu Sportowego „Gryf” z weteranami ruchu, wychowawcami i wychowankami było odkładane, aby rendez-vous odbyło się na tle całkowicie zakończonej rozbudowy kompleksu obiektów i urządzeń sportowych przy ul. Wałowej. Nie udało się w pełni tej sztuki dokonać.

- Wyniki badań przeprowadzonych w styczniu i marcu są ciekawą i bardzo pożyteczną lekturą dla zawodników którzy mogą zobaczyć, jaki nastąpił progres ich zdolności motorycznych, a dla mnie, gdzie tkwią jeszcze rezerwy jeśli chodzi o przygotowanie motoryczne. Wyniki są całkiem niezłe i pokazują że zespół jest nieźle przygotowany do rundy wiosennej.

Jak Pan ocenia przydatność do drużyny nowych zawodników Gryfa?

- Zawodnicy którzy dołączyli do naszej drużyny niewątpliwie będą stanowić o sile tego zespołu co pokazali już w meczach kontrolnych. Są to piłkarze których umiejętności piłkarskie predysponują ich do gry na wyższym poziomie. Na razie są z nami i mam nadzieję że pomogą temu zespołowi podnieść poziom sportowy aby walczyć o jak najwyższe miejsce w tej lidze. Pozytywnie oceniam przydatność nowych zawodników do przemyślanego krokiem, zawodnicy ci byli obserwowani. Mecze kontrolne, ale też i zachowanie na zajęciach potwierdzają, że zawodnicy ci są potrzebni temu zespołowi.

Jakie Gryf ma pla-

ny na rundę wiosenną?

- Zadaniem tego zespołu jest przede wszystkim wygrywać mecze, a jeżeli będzie to poparte zdyscyplinowaną i widowiskową grą to cel zostanie osiągnięty. Na pewno będzie to dla nas

trudna runda bo tak naprawdę to sami nie wiemy na co nas tak naprawdę stać. Kilka zespołów podobnie jak my dokonało rotacji w składach liga jest bardzo wyrównana i nawet lider tabeli nie może być pewny awansu gdyż w tej lidze każdy może wygrać z każdym. Poza tym jak zawsze wiosna jest trudniejsza bo sporo zespołów walczyć będzie o utrzymanie i awans. Mam nadzieję że Gryf Wejherowo znajdzie się w gronie zespołów walczących o górne rejony tabeli.



Gryf solidnie przygotowany

Ponad dwa i pół miesiąca przygotowawali się do rundy wiosennej piłkarze Gryfa Orlex Wejherowo. 11 sparingów miało na celu zgranie zespołu. Weryfikacja nastąpi w niedzielę w Rumi o godzinie 14.00.

Pomiędzy treningami w hali, w siłowni i sztucznym boisku w Redzie, gryfici rozgrywali mecze kontrolne. Było ich, aż jedenaście a to wszystko po ty, by siedmiu nowych zawodników wkomponowało się w zespół. Piotr Kołc, Tomasz Kotwica, Dawid Pomorski, Bartosz Tarczuk, Grzegorz Gicewicz, Grzegorz Smolarek i Bartłomiej Oleszczuk to nowe twarze w zespole. Na tle wyżej notowanych rywali podopieczni Wojciecha Waśki prezentowali się dobrze, a momentami nawet bardzo dobrze. Gryf przegrał z Jeziorakiem Iława 2:3 (bramki Krzemiński i Król), Flotą Świnoujście 1:3 (Krzemiński), Bałtykiem Gdynia 0:2, Olimpią Elbląg 0:1, Olimpią Grudziądz 2:3 (Feliśiak, Basiński), Arką ME 3:4 (2 Krzemiński, Gicewicz) i Chojniczanką Chojnice 1:2 (Krzemiński). Pokonał natomiast GKS Kolbudy 6:1 (2 Kłos, Kotwica, Feliśiak, Smolarek, Pliński), Lechią ME 2:0 (Krzemiński, Pomorski) i Gryf Tczew 3:1 (Krzemiński, Gicewicz, Kostuch). Czas gier kontrolnych minął i żółto-czarni koncentrują się już na niedzielnym spotkaniu. Kibice, którzy w sporej grupie wybierają się do Rumi liczą na równie dobrą postawę zawodników, co w jesiennym spotkaniu. Mecz rozpocznie się w niedzielę 20 marca o godzinie 14.00

(luK)

9 dekad Gryfa. Z historii klubu

www.9dekadgryfa.pl

60. urodziny na stadionie...

12 grudnia 1981 - W czasie, gdy gryfici obchodzą 60. urodziny klubu trwa zebranie Rady Państwa. Następnego dnia rano w radio i telewizji przemawia Wojciech Jaruzelski...

Tomasz Modzelewski
t.modzelewski@expresspowiatu.pl

Spotkanie Edwarda Rządowskiego, ówczesnego prezesa - wtedy jeszcze - Międzyza-

kładowego Miejskiego Klubu Sportowego „Gryf” z weteranami ruchu, wychowawcami i wychowankami było odkładane, aby rendez-vous odbyło się na tle całkowicie zakończonej rozbudowy kompleksu obiektów i urządzeń sportowych przy ul. Wałowej. Nie udało się w pełni tej sztuki dokonać.

- Sobotnie (12. grudnia 1981) uroczyste spotkanie połączone z uhonorowaniem wielu zasłużonych dla klubu osób miało

miejsce w odnowionej hali, ale prezes nie mógł zaprosić gości na „partię” kręgli, gdyż kręgielnia nie jest jeszcze gotowa - pisał kilka dni później dziennikarz w „trójgazecie” (w stanie wojennym redakcja „Dzien-

nika Bałtyckiego”, „Wieczoru Wybrzeża” i „Głosu Wybrzeża” zostały połączone). - Zrobiono jednak niemało, co w dzisiejszych czasach niedoboru materiałów i fachowców jest nie lada sztuka. Hala została gruntownie odnowiona i przybyło jej zaplecze socjalne. Prawie gotowa jest sauna. Ale... „czy w obecnym ciężkim okresie, gdy inwestycje sportowe nie mają zielonego światła, celowa jest modernizacja i roz-

budowa kompleksu obiektów wejherowskiego Gryfa?” - pytał dziennikarz i zaraz sam sobie odpowiedział: - Po pierwsze - rozbudowę rozpoczęto trzy lata temu, a więc dużo wcześniej, a po drugie - niedokończenie jej byłoby zmarnowaniem już włożonej pracy i materiałów. Spotkanie z okazji 60-lecia Gryfa było okazją do retrospekcji działalności klubu, który „wychował” wielu znanych później w skali Wybrzeża i kraju zawodników”.

SPONSOR TYTULARNY



NORTHPOL-BUD



P.H.U. ELSTAT

F.H. ADAM LOEWENAU



www.wiked.pl



P.P.H.U. BORMAX



Nie będzie I ligi w Gniewinie

Już tylko matematyczne szanse na awans do play-off mają koszykarze Żurawia Gniewino. Minimalna porażka w Świeciu zamknęła praktycznie drogę do I ligi.

Tylko niezwykle zbieg okoliczności sprawi, że Żuraw zagra w fazie pucharowej. Podopieczni Jacka Bagnackiego mają wprawdzie punkt przewagi nad Piasecznem, ale PWiK ma jeszcze dwa mecze

do rozegrania i tym samym większe szanse na awans. Żuraw, choć przegrał minimalnie 61: 63 głównie przez fatalną grę w drugiej kwarcie, którą gospodarze wygrali aż 20 punktami!

Nic nie dało wygranie trzech pozostałych odsłon, gdyż strata punktowa była już zbyt duża. Najwięcej punktów dla zespołu z Gniewina zdobył Paweł Pawłowski (15 oczek). **(luK)**

Fot. Łukasz Nowaczyk



Druga kwarta zdecydowała o porażce w Świeciu

w skrócie

Arka. Czas na zwycięstwo

Po dwóch porażkach i remisie w Zabrzu najwyższy czas zainkasować 3 punkty. W 19 kolejce Ekstraklasy Arka Gdynia podejmie Zagłębie Lubin, opromienione zwycięstwem nad Polonią Warszawa i z nowym szkoleniowcem Janem Urbanem. Początek emocji w piątek 18 marca o godz. 17.45.

Lekkoatletyka w Gdyni

Od 22 do 24 marca w Gdyni odbędą się zawody pod nazwą Gdynńska Liga Lekkoatletyczna. Zmagania zostały zorganizowane przez Gdyniński Ośrodek Sportu i Rekreacji i będą na terenach GOSiR przeprowadzone.

Marta Cichosz w reprezentacji

Zawodniczka Sztormu Gdynia powołana na zgrupowanie reprezentacji Polski do lat 17 zdobyła bramkę i dobrze zaprezentowała się w meczach kontrolnych z Medykami Konin. Marta pokonała bramkarkę w meczu z drugim zespołem Medyka strzałem w 28 minucie spotkania.

Bałtyk – Olimpia

Po dwóch bezbramkowych remisach z Ruchem Zdzieszowice i Chojniczanką Chojnice kolejnym rywalem Bałtyku będzie Olimpia Grudziądz. Podopieczni Jacka Grembockiego zagraли w Chojnicach lepiej niż z Ruchem, ale nadal nie potrafią wygrać. Mecz z Grudziądzem na NSR w sobotę 19 marca o godzinie 17.00.

Polska lepsza od Belgii

W spotkaniu dywizji 1B Pucharu Europy Narodów rugbyści Polski pokonali wyżej notowaną Belgię 28: 21. Mecz na Narodowym stadionie Rugby dostarczył kibicom wielu emocji. Punkty dla naszego zespołu zdobywali: Chartier (przyłożenie, podwyższenie, kamy), Gargasson (przyłożenie), Vaissiere (przyłożenie).

Ruch na drodze Łączpola

Pierwszą przeszkodą Vistal Łączpola na drodze do finału Mistrzostw Polski jest chorzowski Ruch. Pierwszy mecz gdynianki wygrały 38:26. Najwięcej bramek siedem dla żółto-niebieskich zdobyła Mateescu. Kolejne spotkanie odbędzie się w Chorzowie. Ewentualny trzeci mecz w gdynińskiej hali widowiskowo-sportowej.

(lk)

REKLAMA

EPW/RED/09

Moje marzenia, moja Toyota
Wyprzedaż 2010 rozpoczęta!
Nowa Toyota bliżej nawet o 8 290 zł*

MOJA!



Wyprzedaż rocznika 2010 to czas, w którym marzenia stają się rzeczywistością. Odwiedź nasze salony i poznaj nowe, atrakcyjne ceny modeli Toyoty. A jeśli prowadzisz firmę, pamiętaj o możliwości odliczenia VAT-u.

Nie zwlekaj, teraz jesteś bliżej spełnienia swoich marzeń.

Today
Tomorrow
Toyota

CHWASZCZYNO
ul. Gdynska 68
Tel. (058) 520 94 10



RUMIA
ul. Sobieskiego 28
Tel. (058) 679 49 99

www.toyota.gdynia.pl

*Wysokość korzyści dotyczy wybranych samochodów z 2010 roku i jest zależna od wersji i specyfikacji pojazdu oraz uwzględnia autoalarm o wartości 1200 zł i korzyść wynikającą z pakietu 2010. Szczegóły u Autoryzowanych Dilerów Toyoty. Liczba aut ograniczona. Auris, Corolla, Yaris – w zależności od wersji silnika zużycie paliwa w cyklu mieszanym wynosi od 4,1 (Yaris) do 6,9 (Corolla) l/100 km, emisja CO₂ od 109 (Yaris) do 163 (Corolla) g/km. Szczegółowe informacje dotyczące odzysku i recyklingu samochodów na www.toyota.pl. Wszelkie informacje podane w niniejszej reklamie, w tym ceny i fotografie, nie stanowią oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego. W wypadku sprzedaży konsumenckiej w rozumieniu ustawy z dnia 27 lipca 2002 r. o szczególnych warunkach sprzedaży konsumenckiej oraz o zmianie Kodeksu cywilnego (dalej: Ustawa) zawarte w tej reklamie informacje nie stanowią zapewnienia w rozumieniu art. 4 ust. 3 Ustawy oraz opisu towaru w rozumieniu art. 4 ust. 2 Ustawy.